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Uznesenie Miestneho zastupitel'stva ¢. 19/ 11/ 2018 zo dna 18.12. 2018

Schvialeny rozpocet Mestskej casti Bratislava -Vrakuiia na rok 2019 a prognéza na roky
2020 - 2021

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava — Vrakuna

A/ zobralo na vedomie

Odborné stanovisko miestneho kontroléra mestskej cCasti Bratislava-Vrakuna k navrhu
rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakufa na rok 2019 a nasledujuce roky 2020-2021

B/ schvalilo
1. rozpocet mestskej Casti Bratislava -Vrakuna na rok 2019 v prijmovej a vydavkovej ¢asti

vo vyske 9 984 645 € vratane jeho programov v €leneni podla funkénej a ekonomicke;j
rozpoctovej klasifikacie a podl'a programove;j Struktary, a to:

Ukazovatel Rozpocet 2019
EUR
Bezné prijmy 8886 207
Bezné vydavky 8670331
Vysledok bezného rozpoctu 215876
Kapitalové prijmy 1007 446
Kapitalové vydavky 1165430
Vysledok kapitalového rozpoctu - 157984
Finan¢né operéacie prijmové 90992
Finan¢né operéacie vydavkové 148 884
Vysledok financ¢nych operacif - 57892
Prijmy celkom 9984 645
Vydavky celkom 9 984 645
Vysledok hospodarenia celkom 0

2. rozpocet rozpoCtovych organizacii v zriadovatel'skej poOsobnosti mestskej cCasti
Bratislava -Vrakuia na rok 2019

3. pouzitie prostriedkov rezervného fondu vroku 2018 vo vyske 78 801,50 Eur
na zabezpeéenie financovania odstranenia havarijného stavu ¢asti strechy ZS Zelezniéna,
Bratislava, blok A a blok F



C/ zobralo na vedomie

progndzu rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na roky 2020 a 2021 vratane jeho
programov Vv Cleneni podla funkcénej aekonomickej rozpoctovej klasifikacie a podla
programove;j Struktiry

D/ ziada

Ing. Lyvdiu Adamovicovu, prednostku

1. vykonat rozpis rozpoctu mestskej Casti Bratislava—Vrakuna na rok 2019 spravcom
jednotlivych rozpoctovych prostriedkov v termine do 31.01.2019.

2. Zapojit' do rozpoctu v roku 2018 prostriedky rezervného fondu vo vyske 78 801,50 €
na financovanie odstranenia havarijného stavu &asti strechy ZS Zelezni¢na, Bratislava,
blok A a blok F.

E/ splnomociiuje

JUDr. Ing. Martina Kuruca, starostu

1. Vykonavat rozpoctové opatrenia v zmysle § 14, ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy, ktorymi su:

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa
nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a finanénych operacii.

2. Vykonavat preklasifikovanie beznych vydavkov na kapitdlové v ramci schvéleného
rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na prisluSny rok rozpoctovych organizacii
v zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti.



Schvaleny
rozpocet mestskej casti Bratislava -Vrakuna na rok 2019
a prognéza na roky 2020-2021

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna rozpocet na rok 2019 a nasledujuce roky 2020 a 2021
vypracovala v sulade so zdkonom ¢. 369/1990 Z. z. oobecnom zriadeni a zakonom
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a zostavila v sulade
s Ustavnym zakonom &. 493 z 8. decembra 2011 o rozpoétovej zodpovednosti, &l. 9, z ktorého
vyplyva povinnost’ zostavovat rozpocet na tri rozpo¢tové roky, pricom sucastou ndvrhu
rozpoctu je aj schvaleny rozpocet na bezny rozpoctovy rok, tdaje o ocakavanej skutoc¢nosti
bezného rozpoctového roka audaje o skutocnom plneni rozpoctu za predchadzajiice dva
rozpoctové roky.

Struktiira rozpoétu je spracovana podla aktualneho zékona &. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych
pravidlach Gzemnej samospravy, t.j. pozostdva z beznych prijmov, beznych vydavkov,
kapitalovych prijmov a kapitadlovych vydavkov a finan¢nych operacii.

V zmysle § 9 zdkona 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a
o zmene a doplneni niektorych zakonov mestska Cast’ zostavuje viacroCny rozpocet ako
strednodoby ekonomicky néstroj financnej politiky, v ktorom su vyjadrené jej zdmery rozvoja
uzemia a potrieb najmenej na tri rozpoctové roky. Prijmy a vydavky rokov 2020-2021
v zmysle § 9 ods. 4 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov nie st zdvézné.

Mestska c¢ast’ pri tvorbe rozpoctu na roky 2019 az 2021 vo svojom ndvrhu zohladnila
skutoc¢nosti vyplyvajice zo schvalené¢ho rozpoctu verejnej spravy na roky 2019 az 2020,
aktudlny odhad skutocnosti rozpoctu mestskej Casti ku koncu roka 2018, vyvoj prijmov
a vydavkov rozpoctu mestskej Casti v predchadzajicom obdobi a poziadavky jednotlivych
organiza¢nych Utvarov mestskej ¢asti. Navrh rozpoctu Hlavného mesta SR Bratislavy nebol
v Case spracovania navrhu rozpoc¢tu mestskej Casti zverejneny.

Navrh rozpoctu predpokladd vyrovnané hospodarenie v roku 2019 ako aj v nasledujlcich
rokoch pri plneni vSetkych mandatornych vydavkov rozpoc¢tu mestskej Casti.

Vychodiska zostavovania rozpoctu mestskej casti

V oblasti daiiovych prijmov prerozdelovanych na Urovni Hlavného mesta SR Bratislavy
mestskym Castiam, navrh rozpoctu mestskej Casti uvazuje s rastom tychto prijmov, pricom
zohladituje ~ vychodiskd schvéaleného rozpoctu verejnej spravy na roky 2019 az
2021.V zmysle zverejnenej progndézy Ministerstva financii SR v roku 2019 slovenska
ekonomika porastie, oakava sa vytvorenie d’alSich niekol’ko tisic novych pracovnych miest,
miera nezamestnanosti, ktord prekondva nové minima, v roku 2019 este klesne a priemerna
nomindlna mzda by sa mala d’alej zvysit. Zrychlenie miezd sa ofakava naprie¢ vSetkymi
sektormi.



Vys$ka navrhovanych nedaiiovych prijmov pre rok 2019 vychddza najmi z redlneho plnenia
tychto prijmov ku koncu oktobra 2018 a z ocakévanej skutocnosti k 31.12.2018. V oblasti
prijmov  z vlastnictva majetku névrh rozpoctu zohladiuje prijmy vyplyvajice
z uzatvorenych njjomnych zmlav vratane zniZenia rocného ndjomného za uzivanie objektu
»wZdravotné stredisko Bebravska® ndjomcovi SPOKOJNE BYVANIE, s.r.o. na obdobie
prvych piatich rokov od zahdjenia spldcania uveru, o je v stulade s prijatym uznesenim
miestneho zastupitel'stva mestskej casti ¢. 387/XXI11/2018 zo dna 24.04.2018.

Kapitdlové prijmy v navrhu rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakufia na rok 2019 tvoria
ocakavané prijmy za odpredaj majetku mestskej Casti a za odpredaj majetku Hlavného mesta
SR Bratislavy.

V navrhu rozpoctu mestska Cast’ v roku 2019 rozpoctuje prijmy vo forme nendvratnych

finan¢nych prispevkov na realizaciu dvoch rozvojovych projektov:

e vybudovanie odbornych u¢ebni v ZS Zitavska, ZS Raj¢ianska a ZS Zelezni¢na

e ,Objavte Maly a MoSonsky Dunaj na bicykli ana ¢Ilne“ vramci Programu
INTERREG ,,Priroda a kultara®.

Vydavkova strana rozpoCtu mestskej Casti je vyrazne ovplyvnena opatreniami v oblasti
odmenovania vo verejnej sprave. Od 1. januara 2019 dochadza k valorizacii platovych tarif
vo verejnom sektore, t.j. vSetkych zamestnancov, vratane ucitel'ov, na trovni 10 %, pricom
od 1. januara 2020 ddjde k d’alSiemu narastu o 10 %. Zaroven, novelou zakona, ktorym sa
meni a doplia zdkon &. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme sa odstranil dlhoro¢ny problém nesuladu medzi uroviiou
minimalnej mzdy a platovou tarifou pri odmenovani vo verejnej sluzbe.

Vzhl'adom na skuto¢nost’, Ze v €ase pripravy rozpoctu mestskej Casti neboli zndme definitivne
zdkonné Upravy niektorych zdkonov, mestskd Cast’ rozpoctuje v ramci svojich vydavkov
v rokoch 2019 — 2021 rezervu na krytie vydavkov vyplyvajucich najmi z titulu zavedenia
bezplatného stravovania na Skolach a rekreacnych Sekov. Dotéaciu na bezplatné stravovanie
poskytne Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky a bude v sume
1,20 eura na kazd¢ dieta za kazdy den, v ktorom sa diet’a zicCastnilo vychovno-vzdelavacej
¢innosti v materskej Skole, alebo vyucCovania v zakladnej Skole a odobralo stravu.

Po sumarizécii poziadaviek zakladnych $kol mestska Cast’ vyclenila v rozpocte na rok 2019
20 000 € na dovybavenie Skolskych jedalni profesionadlnym kuchynskym zariadenim.

V ramci vydavkov mestskej Casti na rok 2019 su prioritou rozpoctu zavazky vyplyvajice
zo splacania bankového tveru.

Financovanie rozpoctovych organizdacii na Useku Skolstva mestska Cast’ rozpoctuje v roku
2019 na trovni 5 171 809 €.



Bilancia schvaleného rozpoctu na rok 2019 a roky 2020 a 2021 je nasledovna :

Rozpocet Prognéza Prognoza
Ukazovatel’ 2019 rozpoctu 2020 | rozpoctu 2021
€ € €
Bezné prijmy 8886 207 9222 651 9 227 815
Bezné vydavky 8670 331 9024767 9 064 931
Vysledok bezného rozpoctu 215876 197 884 162 884
Kapitalové prijmy 1007 446 81000 51000
Kapitalové vydavky 1165430 130 000 65 000
Vysledok kapitalového rozpoctu -157 984 -49 000 -14 000
Finan¢né operécie prijmové 90 992 0 0
Finan¢né operacie vydavkové 148 884 148 884 148 884
Vysledok finan¢nych operacii -57 892 -148 884 -148 884
Prijmy celkom 9 984 645 9303 651 9278 815
Vydavky celkom 9 984 645 9303 651 9278 815

Rozpocet mestskej Casti Bratislava -Vrakuna na rok 2019 je zostaveny ako vyrovnany.
Celkové prijmy a vydavky mestskej casti vroku 2019 si rozpoctované na urovni
9 984 645 €.

Oblast’ prijmovy

Celkové prijmy mestskej Casti Bratislava-Vrakuna v roku 2019 st planované v celkovej
vyske 9984 645 €. V porovnani so schvidlenym rozpoctom na rok 2018 st vysSie
absolutne o 7 953 €.

V roku 2020 by mali celkové prijmy mestskej Casti dosiahnut’ trovent 9 303 651 €. Napriek
tomu, Ze v oblasti beZnych prijmov sa ocakava rast, kapitdlové vydavky si projektované
v porovnani so schvalenym rozpoctom na rok 2018 niZSie, nakol'’ko v roku 2019 mestské cast’
bude realizovat’ rozvojové projekty financované zo ziskanych nendvratnych zdrojov. V roku
2021 mestska Cast’ rozpoctuje celkové prijmy priblizne na trovni roka 2020.

V celom hodnotenom obdobi budi mat’ bezné prijmy dominantné postavenie aich podiel
bude dosahovat’ 89 a viac percent z celkovych prijmov mestskej Casti.



Strukturu celkovych prijmov mestskej v rokoch 2019 az 2021 udéva tabul’ka:

) . Podiel ) . Podiel ) . Podiel
I+ I O I o e
€ % € % € %
A. |Bezné prijmy vratane prijmov rozpoctovych organizdcii 8 886 207 89,00{ 9222651 99,13 9227815 99,45
B. |Kapitdlové prijmy 1007 446 10,09 81000 0,87 51000 0,55
C.+D.|Financné operacie 90 992 0,91 0 0,00 0 0,00
PRIJMY CELKOM 9 984 645 100,00f 9303 651 100,00{ 9278 815 100,00

A. BeZné prijmy

Bezné prijmy vratane prijmov rozpoctovych organizacii mestska cast pre rok 2019
rozpoctuje na urovni 8886 207 €. Bezné prijmy budi vroku 2019 v porovnani
so schvalenym rozpo¢tom na rok 2018 vyssie 0430 632 €, ¢o predstavuje narast o 5,1%.
V rokoch 2020 a 2021 sa o¢akéava ich mierny narast.

100 - Daiiové prijmy — v roku 2019 sa danové prijmy ocakavaju na trovni 4 846 988 €, t.].

ndrast oproti schvalenému rozpoc¢tu na rok 2018 predstavuje 12%.

110 — Dan z prijmov a kapitalového majetku ...... 3654 638 €
Finan¢né prostriedky pozostdvaju z o¢akavaného vynosu dane z prijmov FO v roku 2019

poukazovaného uzemnej samosprave hlavnym mestom. Navrh rozpo¢tu mestskej Casti pocita
s navySenim tychto prijmov oproti roku 2018 occa 400 000 € z dovodu ocakavaného
priaznivého vyvoja ekonomiky krajiny, ale aj z dovodu zvySenia poctu deti v Skolskych
zariadeniach mestskej Casti.

120 - Dane z majetku .......ccceevuereunennee 580 000 €
Prijem z dane z nehnutelnosti — pozemky, stavby, byty a nebytové priestory, ktori mestske;
Casti poukazuje hlavné mesto ako spravca dane, mestska ¢ast’ rozpoctuje na Grovni 580 000 €.
V porovnani so schvalenym rozpoctom na rok 2018 sa ocakdva cca 11%-ny narast, teda
0 55 375 € viac. Systém prerozdel'ovania prijmu medzi hlavné mesto a mestské Casti upravuje
Statat hl. mesta SR Bratislavy.

130 - Dane za Specifické sluzby 612 350 €
Naélezitosti miestnych dani mestskej Casti Bratislava-Vrakuna upravuje platné VZN mestskej
Casti. Sucastou prijmov z dani za Specifické sluzby je aj poplatok za komunalny odpad.
Od 1.7.2017 sa jednym z prijmov z miestnych dani a poplatkov stal aj poplatok za rozvoj,
ktory mestska Cast’ zaviedla na svojom izemi a je jej spravcom.

200 — Nedanové prijmy — su tvorené prijmami z podnikania a vlastnictva majetku,
z administrativnych poplatkov a platieb, z urokov a z inych nedanovych prijmov mestske;j
Casti a jej rozpoc¢tovych organizacii.




V roku 2019 su tieto prijmy rozpoc¢tované na urovni 973 032 €. Mestska Cast’ ocakava, ze
nedanové prijmy v roku 2019 v porovnani so schvalenym rozpoctom na rok 2018 klesnu
v absolutnom vyjadreni 0 299 073 €, a to napr. z dévodu nizsich prijmov z prenajmu budov
(znizenia rocného najomného za uzivanie objektu ,,Zdravotné stredisko Bebravska“
ndgjomcovi SPOKOINE BYVANIE, s.r.o. na obdobie prvych piatich rokov od zahéjenia
splacania uveru, ¢o je v sulade s prijatym uznesenim miestneho zastupitel'stva mestskej Casti
¢. 387/XXIII/2018 zo dna 24.04.2018), avsak najma z dévodu poklesu nedanovych prijmov
rozpoctovych organizécii, ato od rodiCov za stravné, nakol'ko od roku 2019 dochadza
k zavedeniu bezplatného stravovania pre ziakov zédkladnych §kol a deti v materskych skolach
v predskolskom veku.

212 - Prijmy Z podnikania .........cceeeeecvercssencssencsnnesnns 2500 €
Mestska Cast’ nevykondva ziadnu podnikatel'ska ¢innost’. Ide o prijmy za ¢innosti vykonané
strediskom VPS, ich Groven sa ocakava priblizne vo vyske prijmov dosiahnutych v roku 2018.

212 - Prijmy z vlastnictva 411235 €
Rozpoctované prijmy zohladnuju vsetky platné ndjomné zmluvy a pozostavaju z prijmov
za njjom a sluzby spojené s uzivanim bytovych a nebytovych priestorov mestskej ¢asti
vratane predpokladaného znizenia ro¢ného ndjomného za uzivanie objektu ,,Zdravotné
stredisko Bebravska“ najomcovi SPOKOJNE BYVANIE, s.r.0. na obdobie prvych dvoch
rokov od zahdjenia spldcania tveru, €o je vsulade s prijatym uznesenim miestneho
zastupitel'stva mestskej Casti €. 323/XX/2017 zo dia 19.9.2017. V roku 2019 st rozpoctované
vo vyske 411 235 €. V porovnani so schvalenym rozpoctom na rok 2018 st o 33 605 € niZsie.
Uvedené prijmy pozostavaji v roku 2019 z nasledovnych prijmov:

- prijmy za prenajom pozemkov 83 000 €,
- prijmy za prenajom nebytovych priestorov 290 340 €,
- prijmy za prendjom bytov 37 595 €.

221 - Administrativne a iné poplatky a platby 37000 €
Spravne poplatky su hradené v zmysle sadzobnika spravnych poplatkov za tkony vykondvané
mestskou cCastou ako prisluSnym uUradom v rdmci prenesené¢ho vykonu Statnej spravy
v zmysle zdkona o spravnych poplatkoch. Prijmy z administrativnych a inych poplatkov
a platieb st v roku 2019 rozpoctované vo vyske 37 000 €, podla oCakévanej skuto¢nosti roka
2018. Administrativne a iné poplatky su roz¢lenené na poplatky z €innosti stavebného tradu,
z matricnej Cinnosti, evidencie obyvatel'stva a ostatné spravne poplatky (napr. za rybarske
listky a pod.)

222 - Pokuty, penile ......... 2500 €
Ide o planovany prijem z vyberu pokut Mestskou policiou Hl. m. SR Branislavy, z pokut
vydavanych Okresnym tGradom, v roku 2019 na tirovni ocakavanej skuto¢nosti roka 2018.

223 - Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja 71 000 €




Ide o rozpoctovany prijem z nasledovnych poplatkov a platieb:

a) poplatky vsume 16 000 € zo vstupného z divadelnych predstaveni a ostatnych podujati
organizovanych mestskou ¢ast'ou,

b) poplatky za zaujmové kruzky v centre detskej tvorivosti 7 500 €,

¢) 2000 € z vypoziciek v kniznici,

d) platby vsume 13 500 € za poskytovanu opatrovatel'skti sluzbu, pricom tento prijem
zavisi od poctu opatrovanych ako aj prisluSného VZN mestskej Casti o vySke uhrad
za opatrovatel'ské tikony,

e) platby za inzerciu v cCasopise Vrakunské noviny - ocakavany prijem vroku 2019
predstavuje 12 000 €,

f) platby v sume 20 000 € za sluzby od klientov denného stacionara.

Pri porovnani s rozpo¢tovanymi prijmami na rok 2018 budu v roku 2019 prijmy z poplatkov
a platieb nizsie o 4 585 € z dovodu zredlnenia o¢akavanych prijmov za opatrovatel’ska sluzbu,
ktord je v roku 2019 rozpoctovana na trovni o¢akavanej skuto¢nosti roka 2018.

243 - Uroky z étov finanéného hospodarenia 15 €
Uroky z tétov finanéného hospodarenia predstavuji prijem zo zhodnocovania volnych
finan¢nych prostriedkov mestskej ¢asti na bankovych uctoch. Rozpoctované si na trovni
ocakavanej skutocnosti roka 2018.

290 - Iné nedaiiové prijmy — rozpo¢tové organizacie ZS a MS 444 782 €

Iné nedatiové prijmy vroku 2019 su rozpoctované o 249423 € nizSie v porovnani
so schvalenym rozpo¢tom 2018. Dovodom poklesu prijmov je zavedenie bezplatného
stravovania od roku 2019.

Prijmy od rodiov na c¢iastoéni thradu vydavkov v Skolach a Skolskych zariadeniach
v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2019 st rozpoctované
podla vysky sadzieb, ktort urcuje VZN €. 1/2016, schvalené v jini 2016. Poplatok od rodi¢ov
za pobyt v SKD je stanoveny v Giastke 15,00 € za diefa mesaéne, poplatok za dieta
v materskej $kole 20,00 € na dieta za mesiac, rezijné naklady jedalne ZS 3,00 €, rezijné
naklady jedalne MS predstavuju 3,50 €. Celkové prijmy od rodi¢ov za pobyt v SKD a MS
mestska Cast’ oCakava v roku 2019 vsume 192 950 €. Prijem zprispevku na thradu
rezijnych nakladov v Skolskych jedaliiach je v roku 2019 rozpoctovany na urovni 95 858 €
v zmysle platného vSeobecne zavdzného nariadenia mestskej Casti ucinného od 1.9.2016.
Nérast uvedenych prijmov v porovnani s rokom 2018 je planovany z dévodu zvySenia poctu
deti a Ziakov §kol.

Prijmy z prenajmov bytov, telocviéni a nebytovych priestorov rozpoctovych organizacii
st oCakéavané vo vyske 20 256 €. Prijmy z prendjmov st prijmami rozpoctovych organizacii,
ktoré ich zapajaji do svojich rozpoctov na financovanie vlastnych prevadzkovych potrieb.



Pokial' do roku 2018 vramci rozpoctovanych inych nedanovych prijmov rozpoctovych
organizacii mestskej Casti boli zahrnuté aj prijmy Skolskych jedalni stuvisiace s thradou
stravy od zakonnych zastupcov deti a ziakov, od roku 2019 dochadza v uvedenej oblasti
k zmene, ked’ na uhradu stravy bude prispievat’ §tait formou dotacie, a to sumou 1,20 €
na ziaka zékladnej Skoly a dieta v predskolskom veku. Prijmy teda budd v roku 2019
pozostavat z uhrad za stravu len v materskych Skoldch bez tUhrad za stravu deti
v predskolskom veku.

Iné nedanové prijmy rozpoctovych organizacii tvori ocCakédvany grant poskytnuty
ZS Zeleznitna stvisiaci s financovanim asistentov v sume 65 721 € (identické ako v roku
2018).

292 — Ostatné prijmy .....cccceeeeuneee 4000 €
Ostatné prijmy tvoria o¢akavané prijmy od fyzickych osob, z poistného plnenia, za vyrub
drevin a pod..

300-Beiné granty a transfery zo SR SR — kompetencie preneseného vykonu $tatnej spravy st

financované formou transferov zo Statneho rozpoctu, v roku 2019 su rozpoc¢tované na trovni
3 066 187 €, €o je v porovnani so schvalenym rozpoctom na rok 2018 absolutne o 213 592 €
viac. Narast beznych grantov a transferov stvisi najma s novym transferom pre zakladné
a materské Skoly na stravné. Dotaciu na bezplatné stravovanie poskytne Ministerstvo prace,
socialnych veci arodiny Slovenskej republiky a bude v sume 1,20 eura na kazdé dieta
za kazdy den, v ktorom sa diet'’a zacastnilo vychovno-vzdelavacej ¢innosti v materskej skole,
alebo vyucovania v zékladnej Skole a odobralo stravu. Mestskéa Cast’ v roku 2019 ocakava
bezné granty a transfery v nasledovnej Struktuare:

300 Tuzemské beZné granty a transféry 3066 187
311|Granty (darovacia zmluva) 18 000
311|Granty (ostatné) 100
312|Transfér zo SR - STAVEBNY URAD 24 662
312|Transfer zo SR - SKOLSKY URAD 15 092
312 [Transfer zo SR - MATRIKA 14332
312|Transfer zo SR - EVIDENCIA OBYVATELST VA 7331
312 |Transfer zo SR - REGISTER ADRIES 1 000
312 [Transfer na prenesené kompetencie-normativne 2 564 532
312 |Transfer na prenesené kompetencie-nenormativne-VP 47 430
312 |Transfer - socialne znevyhodnené prostredie 2100
312 |Transfer - deti predskolského veku 27 351
312|Transfer - zo SR ( RO - stravné 1,20 € s ucinnostouod 1.1.2019) 251533
312 [Transfer - kreditové priplatky 0
312 |Transfer - odchodné 2196
312 |Transfer - lyziarsky kurz 8 550
312 |Transfer - $kola v prirode 23 700
312|Transfer - ucebnice 665
312 [Transfer - ochrana prirody 313
312 |Transfer - vodna sprava 1140
312 |Transfer - pozemné komunikacie 960
312 |Transfér - skolské potreby 400
312|Transfér - rodinné pridavky 6 000
312|Transfér - stravné 1 800
312 |Transfér - volby 15 000
312 |Transfer - opatrovatelky 0
312 |Transfer - stacionar (MPSVaR ) 32 000
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B. Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy mestskej Casti v roku 2019 su rozpoctované v celkovej sume 1 007 446 €.
Z odpredaja pozemku (Hradskda, Majerska wul.) ocakava mestskd cCast’ prijmy
vo vyske 178 800 € (Co je hodnota pozemkov urcend znaleckym posudkom), z odpredaja
ostatného nepotrebného majetku mestskej casti 10 000 € a z predaja majetku Hlavného mesta
SR Bratislavy mestské Cast’ rozpoctuje prijem v objeme 20 000 €.

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna eSte vroku 2018 rozpracovala niekol’ko rozvojovych
projektov, ktorych finan¢né krytie malo byt zabezpecené nenavratnymi finanénymi
prostriedkami z roznych grantovych schém. Napriek tomu, ze mestska Cast’ nebola uspesna
pri vyhodnoteni vSetkych projektov, vroku 2019 planuje realizovat financne narocné
projekty podporené vo vyznamnej miere nenavratnymi zdrojmi:

e projekt stvisiaci s budovanim cyklotras ,,Objavte Maly a MoSonsky Dunaj na bicykli
a na ¢lne* v rdmci Programu INTERREG ,,Priroda a kultara“

e vytvorenie odbornych ucebni v zakladnych Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti
mestskej Casti.

Okrem toho, mestska Cast’ ziskala od Ministerstva financii SR eSte v roku 2018 dotaciu
na rekonstrukciu socialnych zariadeni v ZS Rajéianska v sume 13 500 €, jej realizacia by
mala prebehnut’ v roku 2019.

Mestskd cast’ bude aj v nasledujicom obdobi vyvijat aktivny pristup k ziskavaniu
nendvratnych financnych prostriedkov pre rozvojové programy smerujuce do vsetkych
zakladnych oblasti Zivota, najmd vSak do zvySenia kvality Zivota obyvatelov a vytvarania
kvalitného Zivotného prostredia. V pripade ziskania novych nendvratnych zdrojov budu tieto
vnesené do rozpoc¢tu mestskej Casti jeho zmenou.

C. Finan¢né operacie prijmové

Stucastou rozpoctu mestskej Casti su aj financné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody
prostriedkov petiaznych fondov. Mestské Cast’ planuje v roku 2019 do svojho rozpoctu zapojit’
prostrednictvom financnych operacii prostriedky rezervného fondu v sume 11492 € ako
spolufinancovanie projektu budovania cyklotrds, prijmy z miestneho poplatku za rozvoj
z predchadzajiceho roka 2018 a prostriedky v sume 13 500 € ur¢ené na rekonStrukciu
socialnych zariadeni v ZS Rajéianska.
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Oblast’ vydavkov

Mestska cCast’ Bratislava-Vrakuna ocakava celkové vydavky vroku 2019 na urovni
9984 645 €. V porovnani so schvalenym rozpo¢tom na rok 2018 celkové vydavky mestskej
Casti vzrasta o 0,08%, o predstavuje narast o 7 953 €.

Vroku 2020 planované¢ vydavky mestskej casti celkom v porovnani srokom 2019
zaznamenaju pokles z dovodu poklesu kapitalovych vydavkov. V roku 2021 celkové
vydavky mestskej Casti budu priblizne na Grovni predchadzajiceho roka 2020.

Struktura planovanych celkovych vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuia v rokoch 2019
az 2021 bude nasledovna:

, v Navrh rozpoétu Pod M, Niévrh rozpoctu POLIN', Névrh rozpoctu Pudwc]'
Mestskéggy};{:;:iz:s: t-u Vrakuiia rok 2019 /\L\kt:]*(\‘l\:;h ok 2020 /\L\i?:\)l\l\:\h rok 2021 /\iil‘i:‘l\\i:.h
€ % € % € %
A. |Bezné vydavky vratane prijmov rozpoctovych organizdcii 8670331 80,84 9024 767 97,001 9064 931 97,69
B. |Kapitalové vydavky 1165430 11,67 130000 1,40 65 000 0,70
C.+D.|Financné operacie 148 884 1,49 148 884 1,60 148 884 1,60
VYDAVKY CELKOM 9 984 645 100,00] 9303 651 100,00] 9278 815 100,00

V celom sledovanom obdobi rokov 2019 az 2021 dominantou polozkou celkovych vydavkov
budu bezné vydavky. Ich podiel v roku 2019 bude tvorit’ viac ako 86%, pri¢om v rokoch 2020
a 2021 ich podiel dosiahne 97% a viac z celkovych vydavkov.

Nizky podiel kapitdlovych vydavkov v rokoch 2020 a 2021 stvisi so skuto€nostou, Ze
investicné priority nasledujiuceho obdobia mestskd Cast’” ur¢i aZ v nasledovnych rokoch.
Vramci financnych operacii mestskd cast v rokoch 2020 a 2021 rozpoctuje vydavky
suvisiace so splacanim bankového Gveru a leasingu za obstaranie motorovych vozidiel.

A. BeZné vydavky
Mestska cast’ rozpoctuje v roku 2019 bezné vydavky vratane vydavkov rozpoctovych

organizacii na trovni 8 670 331 €. Struktaru beZnych vydavkov v roku 2019 podla funkénej
klasifikacie uvadza tabul'ka nizsie:
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Bezné vidavky podFa funkénej klasifikacie Névrh “’fg)"ét“ 2019

00 | Participativny rozpocet 20 000
01 | VSeobecné verejné sluzby 2171510
02 | Obrana 1500
04 | Ekonomicka oblast 212 300
05 | Ochrana Zivotného prostredia 483 300
06 | Byvanie a obcianska vybavenost 290 161
07 | Zdravotnictvo 25 000
08 | Rekreacia, kultara a naboZenstvo 168 475
09 | Vzdelavanie 5210939
10 | Socialne zabezpecenie 87 146

BeZzné vydavky celkom 8 670 331

Z celkového objemu beznych vydavkov tvoria dominantny, aZ 66%-ny podiel, bezné vydavky
pre oblast’ vzdelavanie.

Vydavky na prenesené kompetencie v Skolstve zo Statneho rozpoctu si urcené podla zmeny
rozpoétu vykonanej na urovni MSVVaS SR v oktébri 2018, rozpocet na rok 2019 stanovi
MSVVa$S SR podla poétu ziakov k 15. 9. 2018 az za&iatkom roka 2019. Ostatné otakavané
vydavky v oblasti origindlnych kompetencii na useku Skolstva s stanovené podla poctu
zapisanych deti k 15.9.2018 avstlade s VZN mestskej Casti ourceni vySky dotacie
na prevadzku a mzdy na diet'a materskej Skoly a diet’a Skolského zariadenia v zriad’ovatel’skej
pOsobnosti mestskej Casti Bratislava—Vrakuna pre rok 2019.

Na zaklade ddkladnej analyzy ocakavanych vydavkov Skolskych zariadeni a pri zohl'adneni
novych skuto¢nosti mestska Cast’ urcila pre rok 2019 na jedného Ziaka a rok vySku dotacie
nasledovne (pre porovnanie je uvedeny aj rok 2018):

rok 2018 rok 2019
o dotacia na Ziaka Skolského klubu 160 € 163 €
« dotacia na potencialneho stravnika v SJ 120 € 132 €
o doticia na diet’a v materskej Skole 1940 € 2000 €

Struktiru planovanych beZnych vydavkov podla funkénej Klasifikicie v roku 2019
tvoria vydavky:

Vydavky rozpoctu Schvaleny index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna rozpocet 2019 2019/2018
€
00 |PARTICIPATIVNY ROZPOCET 20 000 1,00

Mestska cCast’ Bratislava-Vrakuna aj v roku 2019 vyclenila vo svojom rozpocte cast
prostriedkov, o pouziti ktorych rozhodnt obyvatelia mestskej v ramci ob¢ianskeho rozpoctu.
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Finan¢né prostriedky pre obciansky rozpocet v roku

arovni ako v roku 2018.

2019 st rozpoctované na identicke;j

Vydavky rozpoctu Schvaleny index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna rozpocet 2019 2019/2018
€
01 | VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 2171510 1,20

Medziro¢ny 2018-2019 narast vydavkov v oblasti vSeobecné verejné sluzby suvisi vo velkej
miere najmd s valorizaciou tarifnych platov vSetkych zamestnancov verejnej spravy
od 1.1.2019, avizovanym zvySenim cien energii uz od decembra 2018 a Ciastocne aj

s planovanou rekonstrukciou objektu miestneho uradu na Siravskej ulici.

Vydavky rozpoctu Schvaleny index rastu
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna rozpocet 2019 2019/2018
€
02 | OBRANA 1500 0,68

V ramci civilnej obrany mestska cast’ rozpoctuje pre rok 2019 vydavky v sume 1 500 €, ¢o je
0700 € menej v porovnani so schvalenym rozpoctom na rok 2018, podla ocakavanej

skuto¢nosti ku koncu roka 2018.

Vydavky rozpoctu Schvaleny index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna rozpocet 2019 2019/2018
€
04 |EKONOMICKA OBLAST 212 300 0,86

Ekonomické oblast’ zahffia vydavky stvisiace najméd s udrzbou ciest a parkovisk mestskej
Casti ako aj udrzbou dopravného znacenia. Najvacsi objem prostriedkov tejto oblasti mestska
Cast’ planuje pouzit’ na udrzbu ciest, parkovisk a chodnikov ako tomu bolo aj v roku 2018
a zabezpeC€i pravidelné Cistenie kanalizatnych vpusti a osadenie novych kanalizacnych
poklopov. Sucastou vydavkov budi aj vydavky vyclenené na vypracovanie novych
dopravnych projektov.

Vydavky rozpoctu Schvaleny index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna rozpocet 2019 2019/2018
€
05 |[OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 483 300 1,44

Mestska cast’ vyclenila v rozpocte na rok 2019 pre oblast ochrany Zivotného prostredia
prostriedky v celkovej sume 483 300 €. V porovnani s vydavkami schvélené¢ho rozpoctu
na rok 2018 vydavky vzrastt o 147 750 €. Ocakavany narast vydavkov suvisi s novou
zékonnou povinnostou Uzemnych samosprav zabezpeCovat vykon zimnej udrzby aj
na vSetkych verejnych priestranstvach, o ktoré sa v predchdadzajicom obdobi starali
a zabezpecovali ich udrzbu spolocenstvd vlastnikov bytov. K d’alSim vydavkom uvedenej
oblasti budu patrit’ tiez vydavky suvisiace s osadenim novych laviciek a odpadkovych koSov,
za sluzby za ulozenie a likvidaciu odpadu, za ndjom priestorov zberného dvora, na vysadbu

14



novych drevin, za pravidelni dezinsekciu a deratizdciu priestorov, prip. materidlové
a technické vybavenie ¢innosti VPS.

Vydavky rozpoctu Schvaleny rozpocet index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2019 2019/2018
€
06 |BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 290 161 0,78

Rozpoctované vydavky mestskej Casti na byvanie a obCiansku vybavenost v roku 2019
v porovnani s rozpoctovanymi vydavkami v roku 2018 klesni o 22%. Ddévodom poklesu
planovanych vydavkov v roku 2019 oproti roku 2018 je najméd ukoncenie zabezpeCovania
ochrany majetku a verejného poriadku v okoli objektu ,,Pentagon* mestskou ¢ast'ou v mesiaci
november 2018 ako aj nizSie vydavky stvisiace s revitalizdciou peSej zony
na Pol'nohospodarskej ulici (v roku 2018 prebehla na peSej zone rozsiahla obnova priestoru).

Vydavky rozpoctu Schvéleny rozpocet index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2019 2019/2018
€
07 |ZDRAVOTNICTVO 25 000 0,74

Oblast’ zdravotnictva mestskej Casti pozostdva z vydavkov vynakladanych na zabezpecenie
prevadzky denného stacionara na Ciernovodskej ul.. Planované vydavky odzrkadluju
ocakavanu skutocnost’ celkovych vydavkov ku koncu roka 2018 bez zohladnenia vratky
z prijatych dotécii na prevadzku denného stacionara, ktorej vySka zavisi od skuto¢ného poctu
klientov v dennom stacionari.

Vydavky rozpoétu Schvaleny rozpocet index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2019 2019/2018
€
08 |REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 168 475 0,70

Ide oplanované vydavky na zabezpeCenie beznej prevadzky objektu ,.Skolicky*
na Zelezni¢nej ul., Tallinu, objektu kniZnice, centra detskej tvorivosti. V porovnani
s rozpoctovanymi vydavkami v roku 2018 nastal pokles vydavkov z dovodu, Ze mestské Cast’
v roku 2018 realizovala rozsiahle prace v ramci udrzby objektu Skoli¢ky a miestnej kniZnice.

Sucast'ou vydavkov v oblasti rekredcie, kultury a ndboZenstvo v roku 2019 su aj rozpoctované
dotacie poskytované mestskou Castou v zmysle VZN mestskej Casti ¢. 5/2015, a to na urovni
predchadzajticeho roka 2018.

Vydavky rozpoctu Schvaleny rozpocet index rastu
Mestska c¢ast’ Bratislava - Vrakuna 2019 2019/2018
€
09 |VZDELAVANIE 5210939 1,00

Z celkového objemu vydavkov v oblasti vzdelavania tvoria az 99% vydavky rozpoctovych
organizacii v zriad'ovatel'skej podsobnosti mestskej Casti.
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Vydavky rozpoctovych organizacii vroku 2019 v porovnani so schvdlenym rozpoctom
vzrasti absolutne o 139 356 €, Co stvisi najmi s rastom platov vSetkych zamestnancov —
pedagogickych aj nepedagogickych od 1.1.2019.

Mestska cast’ vycClenila v ramci beznych vydavkov v roku 2019 pre oblast’ vzdelavania aj
finan¢né prostriedky na opravu a udrzbu objektov zakladnych a materskych §kol vo vyske
10 000 € (vicsia ast’ vydavkov na ZS a MS je vy¢&lenena v ramei kapitalovych vydavkov).

Vydavky rozpoctu Schvileny index rastu
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna rozpocet 2019 2019/2018
€
10 [SOCIALNE ZABEZPECENIE 87 146 1,04

Mestska cast’ v roku 2019 rozpoctuje financné prostriedky v oblasti socidlneho zabezpecenia
03 065 € vyssie v porovnani so schvalenym rozpo¢tom na rok 2018. Cerpané bud najmé
na zabezpedenie prevadzky klubu dochodcov na Cilizskej ulici, organizovanie roznorodych
aktivit pre seniorov aako davky socialnej pomoci. Vydavky v roku 2019 su tvorené aj
prispevkom pri uvitani novonarodenych deti, jednorazovymi peniaznymi a vecnymi davkami,
zaviazkami mestskej Casti zo socialnej kurately a prispevkom na stravovanie seniorov,
u ktorého nastal vyrazny rast z dovodu novej ceny stravnej jednotky.

B. Kapitalové vydavky

Vroku 2019 mestska ¢ast’ rozpoctuje kapitalové vydavky vo vyske 1165 430 €.
V porovnani so schvalenym rozpoctom na rok 2018 budu kapitalové vydavky nizsie absolltne
0295616 €.

Z celkového objemu rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov bude cast’ v sume 100 500 €
alokovana do zhodnotenia majetku mestskej casti, konkrétne objektov materskych
a zakladnych $kol, kde mestskd Cast’ planuje realizovat’ rekonstrukciu socialnych zariadeni
v ZS Rajéianska a MS Krikova, na MS Krikova a na zékladnej $kole Zelezniénd bude
uskuto¢nené zateplenie Casti objektu, ktoré nadviaZze na prace realizované v rokoch 2017
a2018. Prostriedky vo vyske 20 000 € budi smerovat na obstaranie profesiondlnych
kuchynskych zariadeni pre Skolské jedalne na zéklade poZiadaviek zakladnych skol.

Prostriedky v sume 100 000 € budu vynaloZené na thradu kupnej ceny (2. splatka) pozemkov
parc. €. 3551/19 aparc. ¢. 3551/20 — Julia Fieberova, PoI'nohospodarska ul. 18 v Bratislave
a Peter Fiile, Pasienkova 2A v Bratislave, a to na zédklade Kupnej zmluvy evidencné cislo:
9/2018 uzatvorenej diia 23.1.2018.

Nakolko mestskd cast’ v predchadzajicom obdobi nebola doposial’ niekolkokrat Uspesna

pri ziskani nenavratnych prostriedkov na financovanie rekonstrukcie a modernizacie objektu
miestneho tradu na Siravskej ulici, v roku 2019 rozpoétuje prostriedky v sume 60 000 €
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vynalozit' na nevyhnutnd, aspoii Ciastocni modernizéciu objektu miestneho uradu, kde
planuje rekonstruovat’ socidlne zariadenia, prip. obstarat’ nové plastové okné a vybavit’ Cast’
kancelarii klimatizéciou s cielom vytvorit’ vhodné pracovné podmienky pre zamestnancov.

Finan¢ne najnaro¢nejsimi rozvojovymi aktivitami v roku 2019 sa stant realizacie projektov:

e projekt stvisiaci s budovanim cyklotras ,,Objavte Maly a Mosonsky Dunaj na bicykli
ana Clne* v ramci Programu INTERREG ,,Priroda a kultara“. Celkové naklady projektu
by mali dosiahnut’ 251 320 €, krytie vlastnymi prostriedkami mestskej Casti predstavuje
21 492 € a nenavratnymi zdrojmi v sume 229 828 €

e vytvorenie odbornych ucebni v zikladnych Skolach v zriadovatel'skej posobnosti
mestskej Casti, kde su planované celkové vydavky projektu na Grovni 596 210 €, z ¢oho
pouzité vlastné prostriedky budu tvorit’ 28 392 € a financovanie nenavratnym financnym
prispevkom bude vo vyske 567 818 €.

C. Finan¢né operacie
Vydavkové finan¢né operacie vroku 2019 su rozpoftované vo vysSke 148 884 €
a pozostavaju z prostriedkov na uhradu splatok istiny bankového uveru na obnovu

miestnych komunikacii a leasingovych spliatok za obstaranie osobného a uzitkového
motorového vozidla.

Vydavky podla programového rozpoctu
Mestskd cast’ mé uréenych 9 programov rozpoctu, ktoré sa d’alej ¢lenia na podprogramy.
V ramci programov a podprogramov s stanovené zamery, ciele, zodpovedni zamestnanci,

vykonné ukazovatele.

Vydavkova €ast’ rozpoctu na rok 2019 podl'a programov tvori prilohu tohto materiélu.
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Mimorozpoctové fondy

FOND ROZVOJA BYVANIA
1. Predpokladany zostatok z roku 2018

REZERVNY FOND

1. Predpokladany zostatok z roku 2018
2. Poutzitie

2.1. Projekt "Objavte Maly Dunaj " - 5% spolufinancovanie

Rozpocet na rok 2019
66 258 €
12241 €

11492 €
11192€
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e | e | S | Ut | e || S | SO o | Lo | P | S
Prijmy rozpoctu Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna 31.12.2016 | 31.12.2017 rok 2018 2018 31.10.2018 31.10. prijmov 2018 ok 2019 2019/2018 rok 2020 rok 2021 | prostriedkoy
PRIJMY CELKOM 7709276/ 8230091| 9392837 9976692| 7364058 73,81 8909814 9984 645 1,00[ 9303651 9278815
A. Bezné prijmy vrdtane prijmov rozpoctovych organizdcii celkom 6819614 7400439| 8031237 8455575| 7052233 83,40 8405506 8886207 1,05 9222651 9227815
100 Dariové prijmy 3384203| 3776891] 4046 563] 4330875 3658533 84,48 4362425 4846988 1,12 5190397 5216397
110|Daii z prijmov a kapitilového majetku 2008310] 2195716] 2456248] 3246575] 2710291 83,48| 3246575 3654638 1,13 4018047 4021047
111 003|Vynos dane z prijmov FO 1985894| 2180133] 2441248 3224797| 2688513 83,37] 3224797 3632638 1,13] 3996 047[ 3999 047 EO
111 003|Vynos dane z prijmov - roéné zii¢tovanie 22 416 15 583 15 000 21778 21778 100,00 21778 22 000 1,01 22 000 22 000 EO
120|Daii z nehnutel’nosti 997855| 1158305| 1130000 524 625 446 100 85,03 551 000 580 000 1,11 580 000 590 000 EO
133|Dane za Specifické sluzby 378 038 422 870 460 315 559 675 502 142 89,72 564 850 612 350 1,09 592 350 605 350
133 001|Za psa 28 116 28 105 30 000 30 000 26 181 87,27 26 500 27 000 0,90 27 000 27 000 EO
133 004 |Predajné automaty 298 332 315 315 350 111,11 350 350 1,11 350 350 EO
133 012|Za uzivanie verejného priestranstva 222129 232 669 250 000 250 000 224 804 89,92 230 000 250 000 1,00 250 000 255 000 EO
133 013|Za komunélny odpad 127 495 146 184 130 000 150 000 94 029 62,69 148 000 155 000 1,03 155 000 158 000| RRaZP
133 015|Za rozvoj 0 15 580 50 000 129 360 156 778 121,20 160 000 180 000 1,39 160 000 165000| SU,EO
200 Nedaiiové prijmy 871 140 900 070] 1229209| 1272105| 1073006 84,35 1210 151 973 032 0,76 959 379 943 611
211|Prijmy z podnikania 2 825 575 5000 5000 1915 38,30 2200 2 500 0,50 3000 3000
211 003 |Prijmy z ¢innosti strediska VPS 2 825 575 5000 5000 1915 38,30 2200 2500 0,50 3000 3000 RRaZP
212 |Prijmy z vlastnictva 492 498 415 259 444 840 444 840 333077 74,88 409 470 411 235 0,92 401 235 437235
212 002|Z prenajatych pozemkov 80 629 77 181 83 000 83 000 73 544 88,61 83 000 83 000 1,00 83 000 83 000 OVV, PaSM
212 003|Z prenajatych budov-NP (vr. SPOBY - prendjom, ZS ) 303 058 305915 316 340 316 340 238 178 75,29 300 000 290 340 0,92 280 340 316 340| OVV, PaSM
212 003|Z prenajatych bytov 37758 32 008 45 000 45 000 21355 47,46 26 470 37 595 0,84 37595 37 595| OVV, PaSM
212 003|Z prenajatej budovy Zdravotné stredisko Bebravska do 30.6.2016 70 765 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| OVV, PaSM
212 003|Z prenajatych budov Pol'nohopodarska 27/B 130 100 300 300 0 0,00 0 300 1,00 300 300| OVV, PaSM
212 003 |Z prenajatych priestorov - vydajna stravy 158 55 200 200 0 0,00 0 0 0,00 0 0| OVV, PaSM
221|Administrativne a iné poplatky 32257 31016 35200 36 500 29 674 81,30 35 060 37 000 1,01 38 000 38 600
221 004|Spravne poplatky-stavebné 16 800 14 905 17 000 17 000 14 597 85,86 17 000 17 000 1,00 17 500 17 800 SU
221 004|Spravne poplatky-ostatné 3749 4765 5500 5500 3751 68,20 4500 5500 1,00 5500 5500 EO
221 004 |Spravne poplatky-matrika 10 032 9976 11 000 11 000 9165 83,32 11 000 11 500 1,05 12 000 12300| Matrika
221 004 |Spravne poplatky-evidencia obyvatel'stva 1676 1370 1700 3000 2161 72,03 2 560 3000 1,00 3000 3 000 [Evidencia obyv.
222|Pokuty, penale a iné sankcie 2679 59 957 1000 3000 2200 73,33 2200 2 500 0,83 3000 3000 EO,SU
222|Za porusenie predpisov 2679 59 957 1 000 3000 2200 73,33 2200 2500 0,83 3000 3000 EO,SU
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja 33 488 43 350 49 500 75 585 53 999 71,44 64 615 71 000 0,94 74 500 75 800| OSK,SaSV
223 001|Zo vstupného 1 655 4544 5500 12 585 12 722 101,09 14915 16 000 1,27 16 000 16 500 OSK,SasV
223 001|CDT - krizkova &innost’ 5 640 6213 5500 5500 6834 124,25 7 000 7500 1,36 8 000 8300| OSK,Sasv
223 001 |KniZnica - poplatky za sluzby 2112 1621 2 000 2 000 1150 57,50 1 600 2 000 1,00 2 000 2 000| OSK,SasV
223 001 |Za opatrovatel'ska sluzbu 18 950 12 475 19 500 19 500 9543 48,94 11550 13 500 0,69 15 500 16 000| OSK,SasV
223 001|Za inzerciu, z reklamy 3378 5538 3000 16 000 8292 51,83 11550 12 000 0,75 12 000 12 000| OSK,SasV
223 001|Za sluzby od klientov v dennom staciondri 1753 12 959 14 000 20 000 15458 77,29 18 000 20 000 1,00 21 000 21 000| OSK,Sasv
243|Uroky z uétov finanéného hospodsrenia 297 180 330 330 0 0,00 10 15 0,05 15 15 EO
290+300 |Iné nedafiové prijmy+Granty (Rozpoctové organizicie) 293 800 327 427 672 694 694 205 650 000 93,63 694 205 444 782 0,64 434 729 379961| EO,RO
290 Prijmy od rodi¢ov za pobyt - SKD, MS 151593 168 845 181250 181250 0,00 192 950 1,06 192 950 192 950| EO,RO
290 Prijmy z prendjmov 24 419 24973 22107 22107 0,00 20 256 0,92 20256 20256/ EO,RO
290 Prijmy za stravu-rézia 76 702 92 432 92 511 92 511 0,00 95 858 1,04 96 758 96 758| EO,RO
290 Stravné-potraviny-§kolska jedalen 0 0 311105 311105 0,00 69 997 0,22 69 997 69 997| EO,RO
290 Dobropisy,vratky 18 953 26 969 0 13 488 0,00 0 0,00 0 0| EO,RO
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) . o ) Pienic | Pnenie e | | R0 | nenielc | o phneniatc | (OCEREL e | o rastu | e | oottt na | rompettovich
Prijmy rozpoctu Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna 31.12.2016 | 31.12.2017 rok 2018 2018 31.10.2018 31.10. prijmov 2018 m'k 2019 2019/2018 rok 2020 rok 2021 | prostriedkoy
300 Projekt"Spolu sa ndm l'ah$ie uci'- trojroény 0 0 65721 65721 0,00 65 721 1,00 54768 0| EO,RO
300 Granty (Rozpodtové organizacie) 22133 14 208 0 8 023 0,00 0 0,00 0 0| EO,RO
292 Ostatné prijmy 13 296 22 306 20 645 12 645 2 141 16,93 2 391 4000 0,32 4900 6 000
292 Prijem za vyrub drevin 0 10 081 15 000 7 000 0 0,00 0 1000 0,14 1500 2000 RRaZP
292 Iné prijmy (z refundacie, z dobropisov) 12 185 4 844 2500 2500 250 10,00 500 1 000 0,40 1200 1500 EO
292 Vratky, z nahrad poistného plnenia 1111 7381 3145 3145 1891 60,13 1891 2 000 0,64 2200 2 500 EO
300 Tuzemské bezné granty a transféry 2564271 2723478] 2755465 2852595| 2320694 81,35 2832930( 3066187 1,07| 3072875 3067807
311|Granty (darovacia zmluva) 15570 16 360 15 000 15 000 18 100 120,67 19 100 18 000 1,20 18 000 18 000| 0S,K,SasV
311|Granty (ostatné) 0 0 0 140 20 14,29 100 100 100 100 100 EO
312|Transfér zo SR - STAVEBNY URAD 18 475 18 706 18 706 22 420 22 420 100,00 22 420 24 662 1,10 25 669 25 800 EO
312|Transfer zo SR - SKOLSKY URAD 13 698 14271 13 720 13 720 9857 71,84 13 720 15 092 1,10 15 700 15 850 EO
312|Transfer zo SR - MATRIKA 11818 12 155 12 155 13 030 13 029 99,99 13 029 14 332 1,10 14918 15200 EO
312|Transfer zo SR - EVIDENCIA OBYVATELSTVA 6556 6638 6638 6 665 6 665 100,00 6 665 7331 1,10 7631 7 800 EO
312|Transfer zo SR - REGISTER ADRIES 0 2 644 2 644 2 644 380 14,37 500 1000 0,38 1100 1200 EO
312|Transfer na prenesené kompetencie-normativne 2264928 2421166] 2421166 2564532 2093262 81,62 2 564 532 2564 532 1,00) 2564532 2564532 EO
312|Transfer na prenesené kompetencie-nenormativne-VP 43 394 45971 45971 47430 27916 58,86 47430 47430 1,00 47430 47 430 EO
312|Transfer - socialne znevyhodnené prostredie 145 1734 0 2100 1900 90,48 2 280 2100 1,00 2100 2100 EO
312|Transfer - deti predskolského veku 28 591 28 275 28 275 27351 18 139 66,32 27351 27351 1,00 27351 27351 EO
312|Transfer - zo SR (RO - stravné 1,20 € s u¢innost'ou od 1.1.2019 ) 0 0 0 0 0 0 0 251533 0,00 251533 251 533 EO
312|Transfer - kreditové priplatky 1420 2 674 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
312|Transfer - odchodné 8179 6280 0 2 196 2 196 100,00 2 196 2196 1,00 2 196 2196 EO
312|Transfer - lyziarsky kurz 16 800 10 800 10 800 8550 8550 100,00 8550 8550 1,00 8550 8550 EO
312|Transfer - §kola v prirode 19 200 17 400 23 600 23 700 17 500 73,84 23 700 23 700 1,00 23 700 23700 EO
312|Transfer - ucebnice 6255 695 0 665 665 100,00 665 665 1,00 665 665 EO
312|Transfer - ZS Zelezni¢na 8 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
312|Transfer - ochrana prirody 301 302 302 322 285 88,51 285 313 0,97 300 300 EO
312|Transfer - vodna sprava 1096 1099 1099 1099 1037 94,36 1037 1140 1,04 1100 1100 EO
312|Transfer - pozemné komunikacie 858 869 869 871 873 100,23 873 960 1,10 900 900 EO
312|Transfér - §kolské potreby 332 183 400 400 232 58,00 400 400 1,00 400 400| 0S,K,SasV
312|Transfér - rodinné pridavky 3128 3810 3 600 5000 6166 123,32 6200 6 000 1,20 6 000 6 000| 0S,K,SasV
312|Transfer - projekt telocvicne 6900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 0S.K,Sasv
312|Transfér - stravné 2211 1564 2 760 2 760 1205 43,66 1 600 1 800 0,65 2 000 2100| 0S,K,SasV
312|Transfér - vol'by 12 415 10 229 20 000 20 000 11 156 55,78 11 156 15 000 0,75 18 000 10 000| OVV, EO
312|Transfer - opatrovatel’ky 26 871 28 899 48 600 25 000 12 168 48,67 12 168 0 0,00 0 0] 0S.K,Sasv
312|Transfer - stacionar (MPSVaR ) 44 160 44 160 44 160 32 000 31973 99,92 31973 32 000 1,00 33 000 35000| 0SK,SasV
312|Transfer - ZS Rajcianska 0 0 35000 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
312|Transfer - HL.m. SR - info tabule lesopark Vrakuiia 0 0 0 15 000 15 000 100,00 15 000 0 0,00 0 0 RRaZP
312|Transfer od BSK 2 500 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
312|Transfer zo SR "Vrakufia bez drog" 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
312|Fond na podporu umenia 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
312|Projekt Zitavska 0 1594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
B. Kapitdalové prijmy celkom 103 458 75180 1307920 1247243 91 632 7,35 204263 | 1007446 0,81 81 000 51000
230 Kapitalové prijmy + RO 103 458 75180| 1307920 1233743 91 632 7,43 204 263 1007 446 0,82 81 000 51 000
ZS Rajcianska - MF SR - rekonStrukcia soc. zariadeni 0 0 0 13 500 13 500 100,00 13 500 0 0,00 0 0
ZS Zelezni¢na - zateplenie strechv v roku 2018 0 0 0 0 0 0 100 000 0 0 0
231+233 |Kapitilové prijmy z predaja majetku 39 308 75 180 223 000 98 823 18 132 18,35 20 763 209 800 2,12 81 000 51 000
Z odpredaja pozemkov mestskej asti - Hradska 0 4133 178 000 62 420 0 0,00 0 178 800 2,86 50 000 20 000 PaSM
Z odpredaja majetku mestskej asti 3875 0 15 000 20 000 15 360 76,80 15 360 20 000 1,00 20 000 20 000 PaSM
Z odpredaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 35433 11 557 30 000 16 000 2 369 14,81 5000 10 000 0,63 10 000 10 000 PaSM
Z predaja kapitalovych aktiv 0 59 490 0 403 403 100,00 403 1000 2,48 1000 1 000 PaSM
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) . o ) Pienic | Pnenie e | | R0 | nenielc | o phneniatc | (OCEREL e | o rastu | e | oottt na | rompettovich
Prijmy rozpoctu Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna 31.12.2016 | 31.12.2017 rok 2018 2018 31.10.2018 31.10. prijmov 2018 m'k 2019 2019/2018 rok 2020 rok 2021 | prostriedkoy
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 64 150 0] 1084920 1134920 60 000 5,29 70 000 797 646 0,70 0 0
322 005 |Transfer z Hlavného mesta SR "Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuna" 0 0 0 50 000 50 000 100,00 50 000 0 0,00 0 0| RRaZP
322006 |Transfer z BSK, od Uradu vlady SR 0 0 15000 15000 10 000 66,67 20 000 0 0,00 0 0| 0S,K,Sasv
322001 [Transfer z MSVVa$ SR Projekt "Telocviéne 2017" pre ZS Zelezni¢na (90%, uzn. M 0 0 72 000 72 000 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
322001 |Projekt "Danube&Boat - Cyklotrasa 0 0 326 420 326 420 0 0,00 0 99 589 0,31 0 0 EO
322001 |Projekt "Danube&Boat - Oddychova zona a mélo 0 0 0 0 0 0,00 0 130 239 0 0 EO
322001 [Odborné ucebne ZS Zelezniéna’,Zitavské,Rajéianska 0 0 541 500 541 500 0 0,00 0 567 818 1,05 EO
322 008 |Transfer pre ZS Zelezniéna - projekt zateplenia budovy-strecha 0 0 100 000 100 000 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
322 008 |Transfery v ramci verejnej spravy 64 150 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 EO
322008 |Transfer - revitalizicia arealu MS Bodvianska 0 0 30 000 30 000 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
C.+D. Finanéné operdcie celkom 786 204 754 472 53680 273874 220 193 80,40 300 045 90 992 0,33 0 0
C. Finanéné operacie - mestska cast’ 468 895 93 509 53 680 273 874 220193 80,40 300 045 90 992 0,33 0 0
454[Zapojenie RF na PROJEKT "Rekrea¢na zona a cyklotrasa"- 5% spolufinancovanie 0 0 17 180 17 180 0 0,00 1 000 11492 0,67 0 0 EO
454[Projekt "Vybudovanie odbornych ucebni ZS" - 5% spolufinacovanie 0 0 28 500 28 500 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
454|Projekt Telocviéne 2017" ZS Zelezniéna-uzn.-326 z 19.9.2017- 10% spolufinanc. 0 0 8 000 8 000 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
454]Zapojenie rezervného fondu - pozemok 0 0 0 100 000 100 000 100.00 100 000 0 0,00 0 0 EO
454]Zapojenie rezervného fondu - krytie splatok Gveruv roku 2017 0 52 000 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
454]Zapojenie rezervného fondu - havaria strechy ZS Zeleznina 0 0 0 0 0 0 78 852 0 0,00 0 0 EO
454|Zapojenie RF - strecha ZS Zelez.,NP Cilizska, spol.sala 221 138 345 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
454|Zapojenie RF - krytie splatok uveru 78 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
453|Zostatok z roku 2017-Vrakuna bez drog 0 0 0 20 000 20 000 100,00 20 000 0 0,00 0 0 EO
453 Zostatok z roku 2017 - ZS Rajéianska-prenesené kompetencie 50 050 27 060 0 47 560 47 560 100,00 47 560 0 0,00 0 0 EO
453|Zostatok z roku 2017 - Z§ Zelezniéna 0 0 0 30 000 30 000 100,00 30 000 0 0,00 0 0 EO
453 Zostatok z roku 2015 - MS Bodvianska 163 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
453 | Zostatok z roku 2015 - ZS Zitavska 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
453|Zostatok z roku 2017 - Fond na podporu umenia 0 0 0 2 000 2 000 100,00 2 000 0 0,00 0 0 EO
453 | Zostatok z roku 2016 - vratka,ZS Zelezni¢na - stravné 0 0 0 9 9 100,00 9 0 0,00 0 0 EO
453|Zostatok z roku 2017- rodinné pridavky 0 235 0 236 235 99,58 235 0 0,00 0 0 EO
453 |Zostatok z roku 2017 - vratka, staciondr, nedo¢erpana dotacia za roky 2016, 2017 0 9016 0 4 808 4 808 100,00 4 808 0 0,00 0 0 EO
453 | Zostatok z roku 2017 - vratka, MS Kaméliovéa-stravné 0 0 0 1 1 100,00 1 0 0,00 0 0 EO
453|Zostatok z roku 2017 - miestny poplatok za rozvoj 0 0 0 15 580 15 580 100,00 15 580 0 0,00 0 0 EO
453|Zostatok z roku 2018 - ZS Rajéianska 0 0 0 0 0 0 0 13 500 0,00 0 0 EO
453|Zostatok z roku 2016 0 5198 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 EO
453 | Zostatok z roku 2018 - miestny poplatok za rozvoj 0 0 0 0 0 0,00 0 66 000 0,00 0 0 EO
456|Iné FO-zabezpeka VO - letnd a zimna udrzba 37500 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 EO
D. Prijate uvery 317 309 660 963 0 0 0 [1) 0 0 0,00 [1) 0
500|Dlhodoby tver na rekons$trukciu komunikacii mestskej Casti z roku 2016 317309 660 963 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 EO
PRIJMY SPOLU (100+200+300+400+500), z toho: 7709276/ 8230091] 9392837 9976692 7364058 73,81 8909814 9984 645 1,00 9303651 9278815
bezné prijmy 6819614 7400439] 8031237 8455575 7052233 83,40 8405506 8886207 1,05 9222651 9227815
kapitdlové prijmy 103 458 75180] 1307920 1247243 91 632 7,35 204 263 1007 446 0,81 81 000 51 000
finanéné operdcie 786 204 754 472 53 680 273 874 220 193 80,40 300 045 90 992 0,33 0 0
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Cerpanie Cerpanie Schvileny Upraveny Cerpanie Ocakavana Schvileny Prognéza Prognéza . .
. . < < , A N Index rastu . . Spravcovia
Vydavky rozpoétu Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpoet+RO | vydavkov k skuto¢nost rozpocet na 2019/2018 rozpoftuna | rozpoctu na rozpoétu
Y P 31.12.2016 | 31.12.2017 rok 2018 2018 31.10.2018 |vydavkov 2018 rok 2019 rok 2020 rok 20121
€ € € € € € € € €
FK EK |VYDAVKY CELKOM 7559 251 8078 000 9 392 837 9976 692 6 575 834 8835738| 9984 645 1,00 9 303 651 9 278 815
Bezné vydavky vratane vydavkoy rozpoctovych organizacii 6574123 6931054 7712753 8373262 6200177 8267367 8670331 1,04 9024767 9064 931
Bezné vydavky - Rozpoctové organizacie 3981553| 4203034 4705 499 5032 453 3 545 255 5033353 5171809 1,03 5309 995 5255227
BeZné vydavky 2592570 2728020 3007 254 3 340 809 2 654 922 3234014| 3498522 1,05 3714772 3 809 704
00 PARTICIPATIVNY ROZPOCET 0 3513 20 000 20 000 13218 15000 20 000 1,00 20 000 20 000 EO
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 1500175 1536253 1750 078 1803 196 1438115 1791310 2171510 1,20 2 310 422 2325370
01.1.1. Vykonné a zakonodarne organy 74 366 81750 75 342 75142 60 528 71 420 80 420 1,07 80 420 80 420
633006 [vSeobecny material 0 0 120 120 43 120 120 1,00 120 120 ovv
637026 |odmeny poslancov 54 626 60 644 55 000 55 000 39 749 46 000 55 000 1,00 55000 55000 PAM
620  |poistné a prispevok do poistovni 19012 20418 19222 19 222 20503 24 500 24 500 1,27 24 500 24 500 PAM
633016 |[reprezentaéné vydavky 728 688 1000 800 233 800 800 1,00 800 800 ovv
01.1.1. Vykonné a zikonoddrne orginy - miestny tirad 1367 008 1404406 1610 788 1664 106 1335169 1656 851| 2004981 1,20 2136980 2160230
610 |mzdy - miestny irad 754 078 783 257 910 000 910 000 725 866 910 000 1104 760 1,21 1215236 1215236 PAM
620  |odvody vratane dohod, 276 545 288 025 333993 333 993 267 148 333993 399 521 1,20 422 294 422 294 PAM
610  |mzdy - starosta, miestny kontrolor, zastupca starostu 61 880 63 331 73 320 91488 73 550 91488 120 000 1,31 120 000 120 000 PAM
620  |odvody 21110 22 159 25 625 31975 30399 31975 41700 1,30 41 700 41 700 PAM
631 cestovné 906 1031 1100 2000 2117 2300 2 500 1,25 2 500 2 500
631001 [ndhrada cestovnych vydavkov 906 1031 1100 2 000 2117 2 300 2 500 1,25 2 500 2 500 EO
632 energie, voda a komunikécie 43 262 39390 45 000 40 800 30 402 36 595 41200 1,01 43 600 45 850
632001 |[energie 16 689 16 592 17 000 17 000 13 008 15610 18 000 1,06 19 000 20 000 ovv
632002 |vodné, stocné 948 900 1200 1000 890 1100 1400 1,40 1500 1550 ovv
632003 [postové sluzby a telekomunikaéné sluzby 12 260 10 642 12 000 11 000 7263 8 800 10 000 0,91 11 000 12 000 ovv
632004 |komunika¢na infrastruktira - INTERNET 1105 516 1 800 800 446 535 800 1,00 800 800 ovv
632005 |[telekomunikaéné sluzby 12 260 10 740 13 000 11 000 8795 10 550 11 000 1,00 11300 11500 ovv
633 material 43 039 26 737 40 300 44 800 37183 43479 50 700 1,13 46 100 49 400
633001 |interiérové vybavenie 8078 681 2 000 7000 7415 7700 10 000 1,43 3000 3000 ovv
633002 [vypoctova technika 1254 320 1000 4000 3679 3679 4000 1,00 5000 6 000 ovv
633003 |[telekomunika¢na technika (objekt 221) 883 281 500 500 407 500 600 1,20 700 700 ovv
633004 |[prevadz. stroje, pristroje (objekt 221) 3343 3550 4500 4500 4819 5000 5000 1,11 5000 5200 ovv
633006 [vSeobecny material - kancelarske potreby, tladiva, papier, tonery 17 469 11 097 14 000 13 000 9211 11 000 11 800 0,91 12 500 14 000 Oovv
633009 |knihy, ¢asopisy, noviny 358 921 500 500 793 800 1 000 2,00 1100 1200 EO
633010 [pracovné odevy, obuv 26 0 100 100 0 0 100 1,00 100 100 ovv
633011 |potraviny 194 326 500 500 280 500 500 1,00 500 500 S
633013 |[softwér a licencie + elektronizicia 10 498 8912 12 000 7000 4711 6 600 7500 1,07 8 000 8 000 ovv
633013 |[softver a licencie-GIS 0 0 2 000 2500 2 408 3200 5000 2,00 5000 5500 ovv
633016 |reprezentaéné vydavky a dary 936 649 2200 2200 683 1500 2200 1,00 2200 2200 S
633019 |komunikaéna infraStruktira 0 0 1000 3000 2777 3000 3 000 1,00 3000 3000 ovv
634 |autodoprava 5011 6131 6500 5000 3333 4 600 5100 1,02 5300 5500
634001 |palivo 2559 2893 3200 2200 1 648 2 000 2200 1,00 2200 2200 ovv
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Cerpanie Cerpanie Schvileny Upraveny Cerpanie Ocakavana Schvileny Prognéza Prognéza . .
, « JEN . v vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpocet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na Index rastu rozpoftuna | rozpo¢tu na Spravc?vm
Vydavky rozpottu Mestska fast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2016 | 31.12.2017 | rok 2018 2018 31102018 |vydavkov 2018| rok2019 | 2012018 | k5020 rok 20121 rozpoctu
€ € € € € € € € €
634002 |[servis, Gdrzba, opravy 1460 2267 1800 1300 731 1000 1300 1,00 1500 1700 ovv
634003 |poistenie 879 758 1200 1200 579 1200 1200 1,00 1200 1200 ovVv
634005 |parkovacie karty, parkovné, dialni¢né znamky 113 213 300 300 375 400 400 1,33 400 400 OovVv
635  |rutinni a §tandardna udrZba 7 899 6 464 11 500 9 400 7977 9 460 28 700 3,05 24200 24 300
635002 [vypoctovej techniky vratane softvéru 1 968 2470 2 800 800 835 900 1000 1,25 1200 1200 ovv
635003 |[telekomunikaénej techniky 1426 1206 1 700 1700 1301 1560 1700 1,00 1700 1700 ovv
635004 |prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadenia 1 880 0 2 000 600 0 0 600 1,00 600 600 ovv
635005 |Specialnych strojov, pristrojov 2335 2769 2 500 2500 2748 3200 3200 1,28 3200 3300 ovv
635006 [budov, objektov alebo ich ¢asti - MU 290 19 2 500 1 800 1125 1 800 20 000 11,11 15 000 15 000 ovv
635009 [Gdrzba softvéru 0 0 2 000 1968 2 000 2200 1,10 2 500 2 500 ovv
636002 |prendajom kopirovacieho stroja 13 549 16 428 13 500 13 500 12 748 15300 15 800 1,17 16 000 16 300 OovVVv
636002 |prenajom rohoZiek 845 642 800 800 580 710 750 0,94 800 800 [O)'AY
637 |ostatné tovary a sluzby 128 620 134 520 126 350 155 550 129 800 162 469 156 250 1,00 155 250 163 350
637003 [propagicia, reklama a inzercia vratane monitorovania skladdky 3369 3195 10 000 5500 4112 5500 5500 1,00 5500 6 000 P
637004 |vSeobecné sluzby (elektroinst, idrzba, informatik ) 13270 23091 21 000 24 000 15934 20 000 21 000 0,88 21500 23 000 OovVv
637005 |[Specialne sluzby (BOZP+ GDPR ) 6034 8312 6 000 6700 5170 12 000 6700 1,00 6900 7 000 [O)'AY
637011 |[$tadie, expertizy, posudky "Laboratorne testovanie potravin a zeminy" 2250 4775 2 000 10 400 11616 15 000 7000 0,67 3000 5000 EO
637012 |poplatky a odvody 1141 2152 2 000 2 000 580 1000 1700 0,85 2 000 2 000 EO
637014 |stravovanie 30061 27382 30 000 30 000 27 838 30 000 32 000 1,07 32 000 33 000 EO
637015 |poistenie budov a nebyt. priestorov 7343 6 740 7500 7500 5373 7500 7500 1,00 7500 7500 OovVv
637016 |pridel do socialneho fondu 10 994 11884 10 800 10 800 11366 13 639 16 000 1,48 18 000 18 000 EO
637027 |odmeny na zaklade dohdd 52 830 45072 35000 55000 44 406 54 000 55 000 1,00 55 000 58 000 EO
637026 |odmeny tajomnikov komisii 828 960 850 850 540 850 850 1,00 850 850 EO
637031 |pokuty a penale, manka a §kody 100 0 200 200 180 200 200 1,00 200 200 EO
637035 |dane - poplatok RTVS 260 957 1 000 2 400 2337 2 400 2 400 1,00 2 400 2 400 EO
637026 |reprezentacné vydavky (miestne zastupitel'stvo) 140 0 0 200 168 200 200 1,00 200 200 ovv
637040 |[sluzby v oblasti informa¢no-komunika¢nych technoldgii (IKT ) 0 0 0 0 180 180 200 0,00 200 200 ovv
642013 |odchodné, odstupné pracovnikov 1740 9 689 16 800 16 800 3 682 3 682 10 000 0,60 14 000 21 000 PAM
642015 |nemocenské davky 8524 6602 6000 8000 10 384 10 800 8 000 1,00 8000 10 000 PAM
642014 |[rezerva na krytie rekrea¢nych Sekov 0 0 0 0 0 20 000 22 000 22 000] PAM, EO
01.1.2 Finan¢na a rozpodtova oblast’ 6258 9775 11 000 11 000 10 874 13 040 12 300 1,12 12 400 12 100
637012 |poplatky banke 2362 1 895 2 500 1200 882 1200 1200 1,00 1200 1200 EO
637005 |[$pecialne sluzby-audit 1420 2 000 3 000 3000 3 600 3 600 3 600 1,20 4 000 4 000 EO
01.7.0 | 651004 |splacanie Grokov 2476 5 880 5500 6 800 6392 8240 7500 1,10 7200 6900 EO
01.3.3 Matrika 27 088 15119 17 014 17 014 18 349 23 029 39 598 2,33 43 363 43 361
611  |mzdy 19 592 10 370 11500 11510 12 764 15 800 28 242 2,45 31 066 31 066 PAM
620  |odvody 6 867 3624 4014 4004 4472 6 000 9 856 2,46 10797 10 795 PAM
630 |Tovary a sluzby 629 1125 1500 1500 1113 1229 1500 1,00 1500 1500
633004 [prevadzkové stroje, pristroje 0 113 200 200 0 0 200 1,00 200 200 ovv
633006 |vSeobecny material 430 813 1000 1000 884 1000 1000 1,00 1000 1000 ovv
637013 |naturdlne mzdy, prispevok na o$atenie matrikarok 199 199 300 300 199 199 300 1,00 300 300 ovv
637026 |[odmeny a prispevky 0 0 0 0 30 30 0 0 0 PAM
01.6.0 Evidencia obyvatel’stva 13 040 14 974 15934 15934 12 403 15 784 19 211 1,21 19 259 19 259
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Cerpanie Cerpanie Schvileny Upraveny Cerpanie Ocakavana Schvileny Prognéza Prognéza . .
. . < < , A N Index rastu . . Spravcovia
Vydavky rozpoétu Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpoet+RO | vydavkov k skuto¢nost rozpocet na 2019/2018 rozpoftuna | rozpoctu na rozpoétu
Y P 31.12.2016 | 31.12.2017 rok 2018 2018 31.10.2018 |vydavkov 2018 rok 2019 rok 2020 rok 20121
€ € € € € € € € €
611 mzdy 9 663 10 993 11 700 11700 9191 11700 14 131 1,21 14 160 14 160 PAM
620  |odvody 3377 3884 4084 4084 3212 4084 4930 1,21 4949 4949 PAM
630 |Tovary a sluzby 0 97 150 150 0 0 150 1,00 150 150
633001 |interiérové vybavenie 0 100 100 0 0 100 1,00 100 100 OovVv
633006 |vSeobecny material 97 50 50 0 0 50 1,00 50 50 OovVVv
Volby 12 415 10 229 20 000 20 000 762 11 156 15 000 0,75 18 000 10 000| EO,OVV
02.2.0 OBRANA 1492 1456 2200 2200 1192 1500 1500 0,68 1500 1500
636001 |nijomné za prendjom 1492 1456 2200 2200 1192 1500 1500 0,68 1500 1500 OovVVv
03.6.0 Verejny poriadok a bezpecnost’ 0 0 0 23581 23581 23581 0 0,00 0 0
03.6.0 Projekt "Vrakuna bez drog" 0 0 0 23 581 23 581 23 581 0 0,00 0 0 ovv
04 EKONOMICKA OBLAST 292 580 146 232 245500 245500 94 391 166 740 212 300 0,86 219 300 259 500
04.5.1
Cestna doprava 292 416 144 868 244 000 244 000 94 232 165 340 210 800 0,86 217 800 258 000
635006 [Gdrzba ciest, parkovisk, chodnikov 138 618 66 814 70 000 70 000 34 027 79 027 70 000 1,00 70 000 70 000 RRaZP
635006 |udrzba dopravného znacenia vratane parkovacich miest 80 800 12 380 50 000 50 000 4727 20 000 50 000 1,00 50 000 65000 RRaZP
635006 |obnova dopravného znacéenia parkovacich miest 0 0 50 000 50 000 0 0 20 000 0,40 30 000 50 000) RRaZP
632002 [vodné, stocné - BVS (voda z komunikacii do kanalizicie) 52 893 54 155 54 000 54 000 44165 54 000 54 000 1,00 54 000 54 000] RRaZP
633006 [ndhradné kanalizaéné poklopy 6538 0 2 000 3500 5400 5400 5500 1,57 4300 9500/ RRaZP
635006 |Cistenie a vymena kanalizaénych vpusti 3607 8774 10 000 8500 5913 5913 6300 0,74 6500 65000 RRaZP
637011 [dopravné projekty (parkovisko, jednosmerky) 9960 2745 8000 8000 0 1000 5000 0,63 3000 3000 RRaZP
04.7.4 Viacicelové rozvojové projekty 164 1364 1500 1500 159 1400 1500 1,00 1500 1500
637003 |propagdcia, reklama (servis internetového servera) 164 1364 1500 1500 159 1400 1500 1,00 1500 1500 ovv
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 175 944 372749 312 920 335550 272 666 334717 483 300 1,44 484 910 486 910
05.1. Nakladanie s odpadmi - Zivotné prostredie 69 924 68 246 60 000 75 000 53753 74 673 60 000 0,80 66 500 69 000
630  |materidl, sluZby, udrzba 29 873 24 804 20 000 35000 16 847 24 673 10 000 0,29 15500 17 000
633006 |vSeobecny material (lavicky + kose) 10 147 23 487 14 000 14 000 6750 6750 7000 0,50 8500 9000 RRaZP
633006 |vSeobecny materiél - ndhradné vysadba drevin 1170 0 4 000 4 000 2923 2923 3000 0,75 5000 6000 RRaZP
633006 [sadové pravy 2013 1317 2 000 2 000 0 0 0,00 2 000 2000/ RRaZP
637004 |sluzby-dodavka a servis koSov pre psov 16 543 0 0 0 0 0 0 0 0 0] RRaZP
633006 |info tabule-lesopark 0 0 0 15 000 7174 15 000 0 0,00 0 0] RRaZP
637 |ostatné tovary a sluzby 40 051 43 442 40 000 40 000 36 906 50 000 50 000 1,25 51 000 52 000
637004 |za sluzby, za uloZenie a likvidaciu odpadu 36972 43242 40 000 40 000 36 906 50 000 50 000 1,25 51 000 52000 RRaZP
637011 |[Stadie, expertizy, posudky 3079 200 0 0 0 0 0 0 0] RRaZP
05.1 Stredisko VPS - Ihli¢nata 7 99 784 116 974 102 920 113 550 124 921 145 844 111 300 0,98 105910 104 910
632 |energie, voda, plyn 9 457 13 130 13 760 13 760 12 939 15 480 16 410 1,19 16 610 16 610
632001 |[el.energia -936 1987 2200 2200 1963 2200 2200 1,00 2200 2200 ovv
632001 [plyn 8359 9574 9 800 9 800 9552 11400 12 300 1,26 12 500 12 500 ovv
632002 |voda 803 560 600 600 589 720 750 1,25 750 750 ovv
632003 |[telefon 975 793 900 900 641 900 900 1,00 900 900 ovv
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Cerpanie Cerpanie Schvileny Upraveny Cerpanie Ocakavana Schvileny Prognéza Prognéza . .
, « JEN . v vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpocet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na Index rastu rozpoftuna | rozpo¢tu na Spravc?vm
Vydavky rozpottu Mestska fast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2016 | 31.12.2017 | rok 2018 2018 31102018 |vydavkov 2018| rok2019 | 2012018 | k5020 rok 20121 rozpoctu
€ € € € € € € € €
632 |internet 256 216 260 260 194 260 260 1,00 260 260 ovv
633  |material 15153 19 875 16 100 14 860 17 575 20 230 17 450 1,17 18 750 18 550
633004 |prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 5340 1450 2 500 1200 1503 2 000 1 800 1,50 2 000 1 800 RRaZP
633006 |vSeobecny material 8022 17074 12 000 12 000 15074 17 000 14 000 1,17 15 000 15000] RRaZP
633010 |pracovné odevy, obuv 1575 1345 1600 1600 868 1100 1500 0,94 1600 1600 RRaZP
633011 |potraviny (pitny rezim) 216 6 0 60 130 130 150 2,50 150 150 RRaZP
634 |dopravné 46 759 36 166 35100 35 040 40 228 45 950 41 540 1,19 44 350 42 550
634001 |palivo,maziva 20751 13 888 13 500 13 500 14 946 17 550 18 000 1,33 18 800 19000 RRaZP
634002 |servis, tdrzba, opravy a vydavky s tym spojené 14 940 16 609 13 000 13 000 17 692 20 000 15 000 1,15 17 000 15000{ RRaZP
634003 |[poistenie 4467 2458 3900 3900 3491 3900 3900 1,00 3900 3900/ RRaZP
634004 |prepravné a prenajom dopravnych prostriedkov 6 546 3141 4500 4500 4035 4400 4500 1,00 4500 4500/ RRaZP
634005 [karty, znamky, poplatky 55 70 200 140 64 100 140 1,00 150 150 RRaZP
635 |rutinna a §tandardna udrzba 5688 7 049 1000 1000 5164 5200 1000 1,00 1000 1000
635004 |prevadz.strojov, pristrojov, zariadeni a techniky 0 425 0 0 0 0 0 0 RRaZP
635006 [budov,objektov, verej. zelene,Sport.zariadeni 5 688 6 624 1 000 1000 5164 5200 1000 1,00 1 000 1000] RRaZP
636 |najomné 8 661 26 811 28 260 29 560 24613 31560 17 000 0,58 7000 8000
636002 |za prendjom prevadz.strojov, pristrojov a techniky 1019 4071 4500 5800 6793 7 800 7 000 1,21 7 000 8 000 RRaZP
636001 [ndjomné - Zberny dvor 2017 7 642 22 740 23 760 23 760 17 820 23 760 10 000 0,42 0 0] RRaZP
637 |ostatné tovary a sluzby 14 066 13 943 8700 19 330 24 402 27 424 17 900 0,93 18 200 18 200
637004 |vSeobecné sluzby - Cistenie kanalizacie 358 337 500 500 500 500 1,00 500 500 RRaZP
637012 |poplatky, odvody 0 17 200 200 20 20 200 1,00 200 200] RRaZP
637014 |[stravovanie 10 802 6581 5800 5800 6419 7700 7700 1,33 7700 7700 EO
637015 |[poistné pracovnikov 412 692 700 700 692 692 700 1,00 700 700 RRaZP
637016 |[pridel do socidlneho fondu 2494 2311 1500 1500 2331 3000 3300 2,20 3 600 3 600 EO
637027 |odmeny zamestn.mimo pracovného pomeru 0 4005 0 1630 4928 5500 5500 3,37 5500 5500 RRaZP
637004 [vSeobecné sluzby - pomocné prace 0 0 0 9000 10012 10012 0 0,00 0 0]  RRaZP
05.4. 637004 |letna udrZba verejnej zelene a zimna idrzba komunikacii a chodnikov 0 173 430 140 000 140 000 83 311 103 000 300 000 2,14 300 000 300 000] RRaZP
05.4. Ochrana prirody a krajiny 6236 14 099 10 000 7000 10 681 11 200 12 000 1,71 12 500 13 000
637004 |dezinsekcia, deratizicia 6236 14 099 10 000 7000 10 681 11200 12 000 1,71 12 500 13000] RRaZP
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 258 720 303 935 311 994 373 189 312 489 361 011 290 161 0,78 326 996 332 046
06.2.0
Rozvoj obci - stavebny urad 75 981 81 454 90 044 90 044 68 931 88 376 121 961 1,35 133 596 133 696
611 mzdy 52 338 56 783 63 828 63 828 47228 60 000 85813 1,34 94 394 94 394 PAM
620  |odvody 18 290 19 858 22 276 22 276 17 302 22276 29 948 1,34 32 802 32802 PAM
630  [tovary a sluZby 5353 4813 3940 3940 4 401 6100 6200 1,57 6 400 6 500
632003 |postové a telekomunikaéné poplatky 5151 4813 3700 3700 4401 5400 5500 1,49 5700 5800 ovv
633006 |vSeobecny materia, interiérové zariadenie 0 40 40 0 500 500 12,50 500 500 [OX'AY
637004 |vSeobecné sluzby 202 0 200 200 0 200 200 1,00 200 200 ovv
06.2.0 | 635006 |UdrZba §portovych priestorov a objektov (iidrzba a oprava DI ) 990 14 198 7500 15000 18 706 20 000 10 000 0,67 15 000 18 000| OS,K,SaSV
06.2.0 | 633006 |Revitalizicia peSej zény 0 0 0 66 315 66 471 66 471 10 000 0,15 12 000 15000] RRaZP
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Cerpanie Cerpanie Schvileny Upraveny Cerpanie Ocakavana Schvileny Index rastu Prognéza Prognéza Spriveovia
Vydavky rozpoétu Mestské &ast® Bratislava - Vrakuiia vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpocet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na 2019/2018 rozpoftuna | rozpo¢tu na roznottu
Y P 31.12.2016 | 31.12.2017 rok 2018 2018 31.10.2018 |vydavkov 2018 rok 2019 rok 2020 rok 20121 P
€ € € € € € € € €
0620 637002 [INTERREG-MALY DUNAJ 0 0 0 0 2 640 3640 0 0 0 0] O$,K,SasV
06.5.0 Vydavky - nebytové priestory Po’'nohospodarska 27/B 22267 24513 22 400 22 924 22 788 25192 28 180 1,23 28 500 28 500
632001 |[energie 3 696 3903 4000 4000 3268 4000 4 000 1,00 4000 4000 OovVv
632004 |komunika¢na infrastruktara - INTERNET + telekom.technika 559 1358 1500 500 340 410 500 1,00 500 500 [O\'AY
633004 |prev.stroje, pristr.zariadenie a technika 418 516 600 600 195 250 600 1,00 600 600 OovVv
633006 [vSeobecny materidl 296 33 200 200 220 280 300 1,50 300 300 OovVv
635006 |udrzba budov 4123 1556 2 000 2700 2 642 2700 3000 111 3000 3000 OovVv
636001 |prendjom prevadzkovych strojov. 178 736 1100 1364 3322 4 000 4200 3,08 4400 4400 OovVv
636002 |prendjom - rohozky 0 0 0 560 551 650 680 1,21 700 700 OovVv
637004 |vSeobecné sluzby - fond oprav objektu 221 10 564 10 729 11 000 11 000 9002 9002 11 000 1,00 11 000 11000 OVV, EO
637004 |vSeobecné sluzby - spravcovstvo objektu 221, bytov 2433 5682 2 000 2 000 3248 3900 3900 1,95 4000 4000 OVV,EO
06.6.0 Byvanie a oblianska vybavenost’ inde neklasifikovana 153 625 183 770 180 100 166 956 124 600 146 832 107 200 0,64 124 600 124 700
celkom byty 43 051 38 565 38150 38150 29 580 34 380 36 700 0,96 39900 39900
637004 |vSeobecné sluzby a fond oprav, sprava bytov 40 554 35 868 35 000 35000 25930 30 000 32 000 0,91 35 000 35000] OS.K,SaSV
632001 |[energie za byty 2497 2697 3150 3150 3650 4380 4700 1,49 4900 4900 OoVV,
celkom - nebytové priestory 78 222 93 017 131 650 118 506 86 476 102 752 62 600 0,53 73 800 73 800
632001 |[elektricka energia 2037 2819 3000 2 406 892 1100 1300 0,54 1500 1500 ovv
632001 |tepelnd energia 34384 28 491 35550 26 000 16 991 20 700 22 000 0,85 32 000 32 000 ovv
632002 [vodné stocné 7 839 5385 8300 5300 3350 4020 5500 1,04 6500 6500 ovv
637004 |odvoz odpadu, sluzby 879 1414 1 000 1000 713 1000 1000 1,00 1 000 1 000 ovv
637004 |vseobecné sluzby - fond oprav nebytové priestory 33083 32386 33 800 33 800 24 149 30 400 32 800 0,97 32 800 32 800 ovv
637005 |[Specialne sluzby-zabezpecenie ochrany majetku a verejného poriadku 0 22 522 50 000 50 000 40 381 45532 0 0,00 0 0 OovVv
633004 |[nakup prev.strojov, pristrojov a zariadeni 198 303 200 200 2269 2300 500 2,50 500 500 ovv
633006 [vSeobecny material 0 243 100 100 253 400 400 4,00 400 500 ovv
635006 |udrzba budov mestskej ¢asti 26 657 42 512 10 000 10 000 6 022 7000 7000 0,70 10 000 10 000] RRaZP
632001 |elektrickd energia - vianoéné osvetlenie 917 0 1 000 1000 0 1000 1000 1,00 1 000 1 000 ovv
633006 [nakup viano¢ného osvetlenia 4940 0 2 000 2 000 0 0 2 000 1,00 2 000 2 000 ovv
635006 |montaza demontaZ viano¢ného osvetlenia 4 500 4 500 4 500 4500 4500 4500 4500 1,00 4700 4700 ovv
635006 |oprava a vymena zdrojov svetla vianoénych prvkov 997 1005 1000 1000 0 0 1 000 1,00 1000 1000 ovv
636001 [prendjom budovy, objekty - TAJPAN, ostatné 0 3625 3450 3450 3853 5000 4320 1,25 4 600 3450 PaSM
07 ZDRAVOTNICTVO 108 073 64 161 25000 33 808 32020 35730 25000 0,74 27 000 30 000
07.2.4 630  |Ina ambulantna starostlivost’ - denny stacionar - beZné vydavky 49 324 64 161 25000 33 808 32 020 35730 25000 0,74 27000 30 000
630  |Prevadzkové vydavky (v roku 2017 havaria zatekajlcej strechy 10 257) 17308 36 042 25 000 25770 17 290 21000 25 000 0,97 27 000 30 000 OS,K,SaSV
637  |vratky za rok 2017 32016 28 119 0 8038 14 730 14 730 0 0,00 0 0] OS.K.SaSV
630  |ZS Bebravska - prevadzkové vydavky k 30.6.2016 58 749 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08 REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 129 431 136 070 158 171 239 184 213 852 238 898 168 475 0,70 180 957 178 991
08.2.0. Objekt Zelezni¢n4 6 22 145 18 074 21330 44 030 39 984 42472 22 830 0,52 23 630 23 630
632 |energie, telefén 16 889 16 252 15200 14 200 12 396 14 310 15 500 1,09 16 300 16 300
632001 |[energie 15459 15002 13 500 13 500 11703 13 500 14 300 1,06 15 100 15 100 ovv
632002 |vodné, stocné 1430 1250 1500 500 693 810 1000 2,00 1 000 1 000 ovv
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Cerpanie Cerpanie Schvileny Upraveny Cerpanie Ocakavana Schvileny Ind " Prognéza Prognéza Spri .
Vvd &t Mestska East’ Bratisl Vrakuii vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpocet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na ;Ole;/;;i 8“ rozpoftuna | rozpo¢tu na pravc?tvna
ydavky rozpoétu estska cast Bratisiava - Vrakuna 31122016 | 31.12.2017 |  rok 2018 2018 31102018 |vydavkov 2018 rok 2019 rok 2020 rok 20121 rozpottu
€ € € € € € € € €
632003 [postové a telekomunikaéné sluzby 0 0 200 200 0 0 200 1,00 200 200 Oovv
633  |material 0 0 30 1230 1043 1230 1230 1,00 1230 1230 ovv
633001 |interiérové vybavenie 0 0 1200 1043 1200 1200 1,00 1200 1200 ovv
633010 [pracovné odevy 0 0 30 30 30 30 1,00 30 30 ovv
635 |udrZba 4227 803 5000 27500 25 832 25 832 5000 0,18 5000 5000
635006 [0drzba budov 4227 803 5000 27 500 25832 25832 5000 0,18 5000 5000/ RRaZP
637 |ostatné tovary a sluzby 1029 1019 1100 1100 713 1100 1100 1,00 1100 1100
637004 |vSeobecné sluzby 1029 1019 1100 1100 713 1100 1100 1,00 1100 1100 ovVv
08.2.0. Toplianska - KniZnica od 1.1. 2018 5775 5333 28 105 63 507 60 140 63 535 23 780 0,37 25180 23 180
632 |energie, telefén 432 418 12 550 10 850 8 806 10 254 12 400 1,14 12 800 10 800
632001 |[elektricka energia 0 0 2 000 1500 1608 1 800 2 000 1,33 2200 200 ovv
632001 |[tepelnd energia 0 0 8 000 7 800 5538 6450 7 800 1,00 8 000 8000 ovv
632002 |vodné, stocné 0 0 2 000 1000 1301 1560 2 000 2,00 2 000 2 000 ovv
632003 [postové a telekomunikaéné sluzby 0 0 100 150 0 0 150 1,00 150 150 ovv
632005 |[telefon 69 171 150 100 155 200 200 2,00 200 200 ovv
632004 |internet 363 247 300 300 204 244 250 0,83 250 250 ovv
633  |material 4 456 4136 4 535 16 537 14 978 16 457 5910 0,36 5910 5910
633001 |interiérové vybavanie 0 0 75 11 855 11387 11387 1000 0,08 1 000 1000| OS.K.SaSV
633004 |nakup prevadz.strojov a zariadenia 200 0 100 100 82 100 100 1,00 100 100| OS.K,SaSV
633006 |vSeobecny material 575 236 350 572 960 960 800 1,40 800 800] OS.K.SaSV
633009 [knihy,Easopisy,noviny 3497 3900 4000 4000 2514 4000 4000 1,00 4000 4000] OS.K,SaSV
633010 |pracovné odevy 0 0 10 10 10 10 1,00 10 10| OS,K,SaSV
633016 |[repre vydavky 184 0 0 0 35 50 50 50 50| OS,K,SaSV
635 |udrzba 569 369 10 620 35620 35213 35620 4620 0,13 5620 5620
635002 [adrzba vypoctovej techniky a softvéru 569 369 600 600 369 600 600 1,00 600 600] OS,K.SaSV
635006 [0drzba budov 0 0 10 000 35000 34 844 35000 4 000 0,11 5000 5000 RRaZP
635008 |tdrzba knih, uéebnic - §pecidlne pasky 0 0 20 20 20 20 1,00 20 20| OS,K,SaSV
636002 |prenajom rohozZiek 318 317 300 300 589 650 650 2,17 650 650] OS,K.SaSV
637 |ostatné tovary a sluzby 0 93 100 200 554 554 200 1,00 200 200
637004 |vSeobecné sluzby 0 93 100 200 554 554 200 1,00 200 200 ovv
08.2.0. Objekt Stavbarska 60 - TALLIN 1 680 2 035 3100 3097 1833 2240 3515 1,13 3597 3631
632 |energie, voda, plyn 1680 1674 1905 1902 1833 2240 2 320 1,22 2 402 2 436
632001 |elektricka energia 858 772 1 000 1 000 1077 1290 1400 1,40 1500 1500 ovv
632002 [vodné, stoéné - zrazkova voda 750 765 800 800 630 800 800 1,00 800 800 ovv
632003 [postové a telekomunikaéné sluzby-pausalny poplatok za telefon 72 137 105 102 126 150 120 1,18 102 136 ovv
636001 |najomné-pozemky 0 361 1195 1195 0 0 1195 1,00 1195 1195 PasM
08.2.0 Objekt Bodvianska k 31.12.2017 14 149 9 475 0 0 0 0 0 0 0 0
633 |material - CDT Siravska 947 907 1300 1300 362 500 1100 0,85 1300 1300
633006 |vSeobecny materidl, interérové zariad., repre 947 907 1300 1300 362 500 1100 0,85 1300 1300] OS K, SaSV
635 |udrzba CDT Siravska 138 140 260 260 300 300 260 1,00 260 260
635004 |Gdrzba prevadzkovych strojov a budov 138 140 260 260 300 300 260 1,00 260 260] OS,K,SasV
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Cerpanie

Cerpanie

Schvileny

Upraveny

Cerpanie

Ocakavana

Schvileny

Prognéza

Prognéza

Vvd &t Mestska East’ Bratisl Vrakuii vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpocet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na I;l(‘)ile;/;f;i;u rozpoftuna | rozpo¢tu na Sprévc?tvia
ydavky rozpoétu estska cast Bratisiava - Vrakuna 31122016 | 31.12.2017 |  rok 2018 2018 31102018 |vydavkov 2018 rok 2019 rok 2020 rok 20121 rozpottu
€ € € € € € € € €
637 [sluzby - CDT Siravska 6368 7 406 8470 9000 7930 8775 9 000 1,00 9 000 9 000
637026 |odmeny a prispevky - SOZA 0 711 470 1000 775 775 1000 1,00 1 000 1000 OS,K,SaSV
637027 |odmeny na zédklade dohdd 6368 6 695 8 000 8 000 7155 8000 8 000 1,00 8 000 8 000] OS,K,SaSV
08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 21 986 22708 22 956 15 540 9324 13 986 15 540 1,00 15540 15540
637004 |Vrakunske noviny 21986 22 708 22 956 15 540 9324 13 986 15 540 1,00 15 540 15 540 EO
08.4.0. NaboZenské a iné spolocenské sluzby 2530 3758 3 800 3 800 3714 3 800 3 800 1,00 3 800 3 800
642006 |Poplatky, ZMOS, AKE 2530 3758 3800 3800 3714 3800 3 800 1,00 3 800 3800] OS,K,SaSV
08.6.0 Rekreicia, kultira a naboZenstvo 36 833 48 434 30 850 60 650 63 265 65 290 50 650 0,34 60 650 60 650
637002 [konkurzy a sut'aze - kultirne a $portové podujatia 36 662 48 290 30 000 60 000 59113 60 000 50 000 0,33 60 000 60 000 OS,K,SaSV
637002 |konkurzy a sut'aze - obianské obrady 171 144 650 650 460 650 650 1,00 650 650] 0S,K,SaSV
635006 [0drzba pamétnika 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0] OS.K.,SaSV
637002 |konkurzy, sitaze 0 0 0 0 0 594 0 0 0] OS.K.SaSV
635006 |[Ihrisko Hnilecka 0 0 0 0 3692 3692 0 0 0] OS.K.,SaSV
637002 [Z reklamy 0 0 0 0 0 354 0 0 0] OS K. SaSV
08.6.0 642 Transfery jednotlivcom a pravnickym osobam (DOTACIE-VZN &5/2015 z 8.12.2015) 16 880 17 800 18 000 18 000 12 000 18 000 18 000 1,00 18 000 18 000| OS,K,SaSV
642 |Transfer SK Vrakuiia 0 0 20 000 20 000 15000 20 000 20 000 1,00 20 000 20 000] OS.K,SaSV
09 VZDELAVANIE 4057 124| 4308072 4820895 5212973 3728734 5215723 5210939 1,00 5361586 5337018
Skolsky trad 17 022 21737 17 096 17 220 18 504 17 220 25750 1,50 28 291 28 291
611  |mzdy 11700 16 234 12 655 12 655 14 070 12 655 19 071 1,51 20978 20978 PAM
620  |odvody 5322 5503 4417 4541 4434 4541 6 655 1,47 7289 7289 PAM
633006 |material 0 0 24 24 0 24 24 1,00 24 24| OS.K,SaSV
09.5.0 Skolenia zamestnancov 1153 1126 1400 1400 1333 1400 1400 1,00 1400 1400
637001 |[Skolenie 1153 1126 1 400 1 400 1333 1 400 1 400 1,00 1 400 1 400 EO
Sluzby v §kolstve 539 532 800 800 392 500 800 1,00 800 800
633006 |Projekt "Onkologickd, dopravna vychova - materiél 50 50 50 50 1,00 50 50| OS,K,SaSV
637027 |Projekt "Onkologickd, dopravna vychova - odmeny 539 532 750 750 392 450 750 1,00 750 750 OS,K,SaSV
Vydavky rozpoétovych organizicii - SKOLSTVO 3981553] 4203034| 4705499 5032 453 3 545 255 5033353] 5171809 1,03 5309995| 5255227
spolu $koly 3981553] 4203034| 4705499 5032 453 3 545 255 5033353] 5171809 1,03 5309995 5255227
09.1.2 | 641006 |ZS Zeleznitna 14 1080 546] 1144149 1318497 1449612 1449 662| 1434443 0,99 1446 279 1391511 EO
09.1.2 | 641006 |ZS Raj¢ianska 3 1092 629| 1109 547 1213009 1336954 1336954 1314327 0,98 1330705 1330705 EO
09.1.2 | 641006 |ZS Zitavska 1 800 245 827933 853 056 890917 891207 907 454 1,02 921909 921909 EO
09.1.1. | 641006 [MS Kaméliova 10 535467 549 350 618 950 632 051 632 051 699 028 1,11 746 366 746 366 EO
09.1.1. | 641006 [MS Krikovéa 20 (vratane MS Bodvianska) 472 666 572 055 701987 722919 723 479 816 557 1,13 864 736 864 736 EO
09.1.1 633001 |MS Bodvianska-interiérové vybavenie 0 20 057 0 0 0 0 0 0 0 0] RRaZP
09.1.1. | 635006 |Opravy a tidrzba ZS a MS a objektov v mestskej &asti 19 934 29 515 30 000 30 000 31774 31774 10 000 0,33 20 000 50 000] RRa’ZP
09.1.1.1 | 635006 |Oprava strechy ZS Zelezni¢na a kanalizdcia 0 0 0 100 000 100 640 100 640 0 0,00 0 0] RRaZP
09.1.1.1 | 635006 |ZS Rajtianska 3 (soc.zariadenia) 35877 0 35000 0 0 0 0 0,00 0 0] RRaZP
09.1.2.1 | 635006 |Oprava rampy a oprava &asti objektu MS Krikova, 2. &ast’ 0 31025 30 000 30 000 29 550 29 550 0 0,00 0 0| RRaZP
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Cerpanie

Cerpanie

Schvileny

Upraveny

Cerpanie

Ocakavana

Schvileny

Prognéza

Prognéza

Vvd &t Mestska East’ Bratisl Vrakuii vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpocet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na I;l(‘)ile;/;f;i;u rozpoftuna | rozpo¢tu na Sprévc?tvia
ydavky rozpottu estska Cast Bratisiava - Vrakuna 31.12.2016 | 31.12.2017 | rok 2018 2018 31.10.2018 |vydavkov2018| rok 2019 rok 2020 rok 20121 rozpottu
€ € € € € € € € €
635002 [Udrzba vypoétovej techniky ZS a MS 1 046 1 046 1100 1100 1286 1286 1180 1,07 1100 1300 EO
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE 50 584 58 613 65 995 84 081 69 919 83157 87 146 1,04 92 096 93 596
10.2.0. Klub déchodcov a kultiirne podujatia-CiliZska 26 A 7770 11192 14 795 29 625 33309 35369 21340 0,72 24790 25290
632  |energie 68 268 5000 4 859 3395 4033 4780 0,98 5230 5230
632001 |[elektrickd energia 0 242 3000 319 319 319 450 1,41 500 500 ovVv
632001 |[plyn 0 0 0 4010 2772 3350 3800 0,95 4200 4200 [O)'AY
632002 |vodné, stocné 0 0 2 000 280 74 88 280 1,00 280 280 ovVv
632004 |internet 0 0 0 100 140 168 100 1,00 100 100 [O)'AY
632005 [postové a telekomunikacné sluzby 68 26 0 150 90 108 150 1,00 150 150 OovVv
633 |material 1774 2 007 1865 4 855 3674 4874 4 650 0,96 4650 4650
633001 |interiérové zarriadenie 0 500 0 1840 340 340 1000 0,54 1 000 1000| OS.K.SaSV
633004 [nakup prevadzkovych strojov,pristr.,zariadeni a techniky 112 234 200 550 526 550 600 1,09 600 600] OS,K,SaSV
633006 |vSeobecny material 327 582 500 1300 1894 1950 1500 1,15 1500 1500] OS.K.SaSV
633010 |pracovné odevy 165 91 165 165 34 34 50 0,30 50 50| OS.,K,SaSV
634004 |prepravné a prenajom dopravnych prostriedkov 1170 600 1000 1000 880 2 000 1500 1,50 1500 1500] OS.K.,SaSV
635 |Udrzba (elektrospotrebicov) 30 30 0 30 30 1,00 30 30
635006 |Udrzba budov (odstranenie havarie Cilizska v roku 2018) 0 0 0 12 000 16 308 16 400 2 000 0,17 5000 5000) RRaZP
637 |ostatné tovary a sluzby 5928 8917 7900 7 881 9932 10 032 9 880 1,25 9 880 10 380
637002 [konkurzy a stt’aze-kultirne podujatia pre dochodcov 5141 8557 7 000 7 000 9152 9152 9 000 1,29 9 000 9 500{ OS,K,SaSV
637004 |vSeobecné sluzby (deratizcia) 0 0 100 100 0 100 100 1,00 100 100| OS,K,SaSV
637004 |vSeobecné sluzby (tlag) 787 360 800 781 780 780 780 1,00 780 780] OS.K.SaSV
10.4.0 Rodina a deti 3300 5100 4200 4200 5540 11 000 11 000 2,62 12 000 13 000
642014 [novonarodenym det'om pri uvitani do Zivota 3300 5100 4200 4200 5540 11 000 11 000 2,62 12 000 13 000] OS,K,SaSV
10.7.0. Davky socidlnej pomoci 35200 38 144 42 960 46 216 28 190 33 456 50 766 1,10 51266 51266
633009 |8kolské potreby 183 116 400 400 100 400 400 1,00 400 400] OS.K,SasV
642026 |jednorazové penazné a vecné davky 6580 5140 10 000 10 000 4237 5500 5000 0,50 5500 5500 OS.K.SaSV
642023 [pohrebné trovy 1216 1256 1760 1760 271 700 1760 1,00 1760 1760 OS,K.SaSV
642026 |prispevok dochodcom na stravovanie 17 958 21182 20 000 23 000 20 449 23 000 38 000 1,65 38 000 38 000] OS.K,SasSV
642026 |[socialna kuratela 6221 6419 7200 7200 0 1750 0,24 1750 1750 OS,K.SaSV
642019 | rodinné pridavky,stravné, skolské potreby 2 893 3128 3 600 3600 3133 3600 3 600 1,00 3 600 3600 OS.K.SaSV
642026 |vratky - UPSVaR rodinné pridavky z roku 2016 0 682 0 236 236 236 1,00 236 236] OS,K,SaSV
637037 |vratky - UPSVaR - stravné z roku 2016, $kolské potreby 0 221 0 10 10 10 1,00 10 10] OS,K,SaSV
637034 |zdravotnickym zariadeniam 149 0 0 10 10 10 1,00 10 10] OS.K,SaSV
Opatrovatel’ska ¢innost’ celkom 4314 4177 4 040 4 040 2 880 3332 4040 1,00 4040 4040
630 |tovary a sluzby 3 606 3 051 3240 3240 2110 2532 3240 1,00 3240 3240[ OSK.SaSV
637  |odmeny na dohody-posudky lekara 708 1126 800 800 770 800 800 1,00 800 800| OS,K,SaSV
700 |Kapitilové vydavky celkom 868213 | 1061425 1537700| 1461046 261 098 425987 | 1165430 0,80 130 000 65 000
700 |KAPITALOVE VYDAVKY - MESTSKA CAST 868 213| 1061425| 1537700 1461 046 261 098 425987| 1165430 0,80 130 000 65 000
700 Kapitilové vydavky ZS + MS 7492 34534 0 13 500 0 100 000 100 500 7,44 75 000 20 000
700 |ZS Rajgianska- rekonstrukcia soc. zariadeni 0 0 0 13 500 0 0 13 500 1,00 0 0] RRaZP
MS Krikova- rekonstukcia soc. zariadeni 0 0 0 0 0 0 30 000 0,00 30 000 0| RRaZP
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Cerpanie

Cerpanie

Schvileny

Upraveny

Cerpanie

Oc¢akavana

Schvileny

Prognéza

Prognéza

, < LN . « vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpocet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na Index rastu rozpoftuna | rozpo¢tu na Sprévc?via
Vydavky rozpottu Mestski tast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2016 | 31.12.2017 | rok 2018 2018 31102018 |vydavkov 2018| rok2019 | 2012018 | k5020 rok 20121 rozpoctu
€ € € € € € € € €
MS Krikové- zateplenie asti_objektu 0 0 0 0 0 0 15 500 0,00 20 000 0/ RRaZP
ZS Zelezniéna - zateplenie asti objektu 0 0 0 0 0 100 000 21500 0,00 25 000 20000] RRaZP
78 Rajlianska, ZS Zeleznitna, ZS Zitavska - strojné vybavenie $kolskych jedélni 0 34534 0 0 0 0 20 000 0,00 0 0/ RRaZP
710  |Obstardvanie kapitdlovych aktiv+projekty : 94 296 79 043 110 000 121502 102 500 121 502 100 000 0,32 0 0
0510 714 Nakup dopravnych prostriedkov pre VPS 0 0 10 000 19 002 0 19 002 0 0,00 0 0 VRRaVZP
0650 713 [Nakup - klavir 0 0 0 2 500 2 500 2 500 0 0,00 0 0] OS,K,SaSV
710  |Obstaranie kapitalovych aktiv a projekty v roku 2016 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0| RRaZP
711  [Nakup pozemkov - uzn.¢.338/XX/2017 zo dha 19.9.2017 0 0 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0,00 0 0| RRaZP
710  |Technolégia kuchyne MS Bodianska,dopravné prostriedky pre VPS v r. 2017 79 043 0 0 0 0 0 0 0 0 RRaZP
716  |Vystavba miest a obci 48 940 2322 3000 3000 4 668 4 668 17 400 0 5000 5000 RRaZP
06.2.0. Obstaranie urbanistickej §tadie Horné diely 0 2322 3 000 3000 4 668 4 668 5000 0 5000 5000 RRaZP
PD - Obnova staciondra (vytah, klimatizacia ) 0 0 0 0 0 0 5400 0 0 0
PD - Cyklotrasa kruhovy objazd - Ihli¢natd 0 0 0 0 0 0 7000 0 0 0
717  |Realizacia stavieb 717 485 945 526 1424 700 1323 044 153 930 199 817 947 530 0,72 50 000 40 000
Rekonstrukcia objektu MU - soc.zariadenia + vymena okien 0 0 0 0 0 0 50 000 0,00 20 000 0 RRaZP
Rekonstrukcia objektu MU - klimatizacia 0 0 0 0 0 0 10 000 0,00 5000 5000] RRaZP
Veza v Lesoparku Bratislava - Vrakuna 0 0 0 50 000 14 748 50 000 0 0,00 0 0 RRaZP
Revitalizicia MS Bodvianska 0 0 30 000 25 000 14 365 25 000 0 0,00 0 0] RRaZP
Rekonstrukcia strechy SK Vrakuia 0 0 0 8 885 8 885 8 885 0 0,00 0 0] RRaZP
MS Bodvianska-rekongtrukcia-dofinancovanie II. etapy a jedalne 218 706 201 296 0 33 685 33 685 33 685 30 000 0,89 0 0 RRaZP
Revitalizacia pesej zOny 0 0 100 000 0 0 0 0 0,00 0 0 RRaZP
Multifunkéné ihrisko Hnilecka 0 0 30 000 20 000 20 443 20 443 0 0,00 0 0] O$,K.SaSV
Multifunkéné ihrisko Hnilecka Z BSK 0 0 0 5000 5 000 5 000 0 0,00 0 0] OS,K,SaSV
Spomalovacie prahy 0 5892 30 000 30 000 14 740 14 740 0 0,00 0 0 RRaZP
Vybudovanie parkoviska pri ZS Bebravska 0 0 45 600 0 0 0 0 0,00 0 0 RRaZP
Vybudovanie osvetlenia 0 0 8500 6152 6151 6151 0 0,00 0 0 RRaZP
Vybudovanie bezbarierovych prechodov pre chodcov 0 0 32 000 23200 23393 23393 0 0,00 0 0 RRaZP
Rekonstrukcia aredlov zakladnych §kol 0 6 000 10 000 10 000 0 0 0 0,00 10 000 20 000 OSK,SasSV
Rekonstrukcia detskych ihrisk- 38902 11592 15 000 15 000 9998 9998 10 000 0,67 15 000 15000 OS.K,SasV
Rekonstrukcia strechy - objekt ZS Zeleznicna 44 300 44998 100 000 100 000 0 0 0 0,00 0 0] RRaZP
Rekonstrukcia strechyMS Siravska 49 756 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0| RRaZP
Rekonstrukcia strechy objekt KniZnica a stavebna uprava MU 0 0 30 000 2522 2522 2522 0 0,00 0 0 RRaZP
Projekt "Danube Bike&Boat - Cyklotrasa a oddychové zéna a mélo" - 5 % MC 0 0 17 180 17 180 0 0 11 492 0,67 0 0] OS K, SaSV
Projekt " Danube Bike&Boat - Cyklotrasa " 0 0 326 420 326 420 0 0 99 589 0,31 0 0] OS.,K.SaSV
Projekt "Danube Bike&Boat - Oddychové zdéna a molo" 0 0 0 0 0 0 130 239 0,00 0 0] OS,K,Sasv
Projekt " Neopravnené vydavky - Cyklotrasa " stavebny dozor 0 0 0 0 0 0 10 000 0,00 0 0] OS.,K.SaSV
Projekt "Odborné utebne ZS Zitavska, Rajéianska, Zelezniéna - 5% MC 0 0 28 500 28 500 0 0 28392 1,00 0 0] OS K, SaSV
Projekt "Odborné ucebne ZS Zitavska, Rajéianska, Zelezniéna" - NFP 0 0 541 500 541 500 0 0 567 818 1,05 0 0] OS K, SaSV
Projekt"Telocviéne 2017" ZS Zelezni&na - spolufinancovanie 10% 0 0 8 000 8 000 0 0 0 0,00 0 0] OS.,K.SaSV
Projekt-"Telocvi¢ne 2017" ZS Zelezniéna - NFP 90 % 0 0 72 000 72 000 0 0 0 0,00 0 0] OS.,K.SaSV
Rekonstrukcia komunikacii z veru 2017 + MC 346 256 660 963 0 0 0 0 0 0 0 0| RRaZP
Stavebné tprava MU v obj. 221 0 14 785 0 0 0 0 0 0 0 0| RRaZP
Rekonstrukcia projektov cyklotrasa (z HL.m.SR) 19 485 0 0 0 0 0 0 0 0 0| RRaZP
Vratky 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
820  |Finanéné operdcie 116 915 85521 142 384 142 384 114 559 142 384 148 884 1,05 148 884 148 884
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Cerpanie Cerpanie Schvileny Upraveny Cerpanie Ocakavana Schvileny Index rastu Prognéza Prognoéza Spriveovia
, . vydavkov k | vydavkov k | rozpocet na | rozpofet+RO | vydavkov k skuto¢nost’ | rozpocet na rozpotuna | rozpoctu na
Vydavky rozpottu Mestska Zast' Bratislava - Vrakuiia 31.12.2016 | 31.122017 | rok 2018 2018 31102018 |vydavkov 2018| rok2019 | V12018 1 0k 2020 rok 20121 rozpottu
€ € € € € € € €

Splatka finanéného lizingu osobného automobilu pre MU 0 0 0 0 0 0 0,00 5000 5000 EO
Splatka finanéného lizingu zametacieho vozidla pre VPS 0 0 0 0 0 0 0,00 26 500 26 500 EO
Splatka istiny Giveru - kontajnerové vozidlo VPS 22917 25000 25000 25000 22917 25 000 0,00 0 0 EO
Splatka istiny iveru - komunikacie - obnova 0 27 164 117 384 117 384 91 642 117 384 1,00 117 384 117 384 EO
Splatka istiny Giveru - objekt 221 56 498 33357 0 0 0 0 0 0 0 EO
Ostatné finanéné operacie-vatena zabezpeka 37500 0 0 0 0 0 0 0 0 EO
VYDAVKY SPOLU (600+700+800), z toho: 7559251 8078000 9392837 9976692 6575834 8835738 1,000 9303651 9278815

bezné vydavky 6574123| 6931054| 7712753 8373262 6200177 8267367 1,04 9024767 9064931

kapitdlové vydavky 868 213| 1061 425 1537 700 1461 046 261 098 425 987 0,80 130 000 65 000

financéné operdcie 116 915 85521 142 384 142 384 114 559 142 384 1,05 148 884 148 884
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Program 1:

Zamer programu:

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Zodpovednost’:
Ing. Lydia Adamovicova, prednosta

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 2 066 075,00 2 208 084,00 2 222 384,00
Kapitéalové vydavky 10 000,00 5 000,00 5 000,00
Finan¢né operacie 148 884,00 148 884,00 148 884,00
Spolu 2 224 959,00 2 361 968,00 2 376 268,00
Struktira vydavkov:
1 Interné sluzby mestskej Casti 2 224 959,00 Eur
1.1 Vvykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky 163 900,00 Eur
1.2 Miestne zastupitel'stvo 79 050,00 Eur
1.3 Zabezpecovanie konov spojenych s vol'bami 15 000,00 Eur
1.4 Vykon funkcie prednostu 7 000,00 Eur
1.5 Poplatky v zdruzeniach 3 800,00 Eur
1.6 Informacny systém m.c. 22 500,00 Eur
1.7 Vzdelavanie zamestnancov 1 400,00 Eur
1.8 Miestny urad 1 769 625,00 Eur
1.9 Transakcie verejného dlhu 161 184,00 Eur
1.10 Civilna obrana 1 500,00 Eur

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky

Transparentny a otvoreny manazment a kontrola

Zodpovednost™: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Ing. Lydia Adamovicova, prednosta
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
BeZné vydavky 163 900,00 163 900,00 163 900,00




Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 163 900,00 163 900,00 163 900,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Otvorenost’ a informovanost’ ob¢anov | % zodpovedanych podnetov ob¢anov 100% 100%
a podnikatel'ov
pocet vystupeni v médiach 12 roéne 12 ro¢ne
Pocet verejnych zhromazdeni s ob¢anmi 45 50
Pocet stretnuti so zastupcom starostu, poslancami 56 za rok 56 za rok
Efektivna kontrola vykonavana 12 12
miestnym kontrolérom
Struktira vydavkov:
1.1 Bezné vydavky 163 900,00 Eur

Bezné vydavky tvoria tarifny plat starostu a miestneho kontroléra vratane odmeny pre
kontrolora, prispevok do poistovni a reprezenta¢né vydavky starostu.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.2: Miestne zastupitel’stvo

Zamer podprogramu: Bezproblémovy priebeh zasadnuti

Zodpovednost:

Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 79 050,00 79 050,00 79 050,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 79 050,00 79 050,00 79 050,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Plynulé organiza¢né zabezpecenie Pocet zasadnuti MR

zasadnuti miestneho zastupitel'stva Potet zasadnuti MZ 3 5

Komentar : Bezné vydavky sa tykaji vyplatenia odmien, materidlového zabezpeCenia,
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hromadnych skoleni poslancov a pod.

Struktira vydavkov:

1.2 Bezné vydavky 79 050,00 Eur

Bezné vydavky tvoria odmeny poslancom vratane poistného, materidlové zabezpecenie
rokovania miestneho zastupitel'stva a reprezentacné vydavky spojené s rokovanim miestneho
zastupitel'stva

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti
Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.3: Zabezpecovanie ikonov spojenych s vo’bami
Zamer podprogramu: Hladky priebeh volieb a referend
Zodpovednost™: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 15 000,00 18 000,00 10 000,00
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 18 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Kvalitné spracovanie volieb Pocet oc¢akavanych volieb v danom roku 1 3
Komunalne vol'by

Struktira vydavkov:

1.3 Bezné vydavky 15 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky st planované na financovanie vydavkov spojenych s vol'bami. Pocas
volieb budu vydavky spresnené a poskytnuté zo Statneho rozpoctu

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynul4, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC
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Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Vykon funkcie prednostu

Pravidelny monitoring tlaCe a propagacia mestskej ¢asti.

Zabezpecenie bezproblémového chodu tiradu a plnenia poziadaviek

obcanov.

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 7 000,00 7 000,00 7 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 000,00 7 000,00 7 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Operativne rieSenie poziadaviek Pocet spracovanych monitoringov 3za 3za
obcanov a zabezpec€enie chodu tradu. strankovy strankovy
den den
Pocet tlacovych vystupov k médiam 56 za rok 56 za rok
Pocet pracovnych stretnuti s obéanmi a podnikatel'mi 1 krat 1 krat
mesacne mesacne
Struktira vydavkov:
1.4 Bezné vydavky 7 000,00 Eur

Predstavuju poplatky za propagéciu, reklamu, inzerciu mestskej ¢asti, vydavky spojené s

udrzbou webovej stranky

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.5:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Poplatky v zdruZeniach

Zaujmy mestskej Casti presadzované na regionalnych urovniach

Ing. Lydia Adamovic¢ova, prednosta




rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 3 800,00 3 800,00 3 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 800,00 3 800,00 3 800,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Aktivna Gcast’ v zaujmovych Pocet ¢lenstiev v organizaciach a zdruzeniach. 5 5
organizaciach a zdruzeniach

Jedna sa o tieto zdruzenia:

1) Zdruzenie miest a obci - ZMOS

2) Regionalne zdruzenie mestskych
Casti Bratislavy

3) Zdruzenie hlavnych kontrolérov

4) Zdruzenie matrikarok

Struktira vydavkov:

1.5 Bezné vydavky 3 800,00 Eur
Rozpocet tvori ¢lenské prispevky:

- Clensky prispevok ZMOS

- Regionalne zdruzenie mestskych Casti

- Clensky prispevok zdruzenia hlavnych kontrolérov
- Clensky prispevok zdruzenia matrikarok

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynul4, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Podprogram 1.6: Informacny systém m. ¢.

Zamer podprogramu: Kvalitné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov a
zamestnancov

Zodpovednost’: Ing. Mgr. Xénia Domaracka

Rozpocet :




rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 22 500,00 24 700,00 27 200,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 22 500,00 24 700,00 27 200,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Vykonné informacné prostredie pre Pocet spravovanych PC 46 46
zamestnancoy. Pocet uzivatel'ov pripojenych na internet. 46 46
Dostupné informacné prostredie pre Funkéna webstranka m.¢. 1 1
obyvatel'ov mestskej Casti

Struktira vydavkov:

1.6 Bezné vydavky 22 500,00 Eur

Bezné vydavky tvoria poplatky za komunikacnu infrastruktiru, ndkup a tdrzba vypoctovej
techniky, softvér a licencie, licencia GIS ,v§eobecné sluzby informatika.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.7: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu: Profesionalni a odborne zdatni zamestnanci miestneho uradu.
Zodpovednost”: Ing. Lydia Adamovicova

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 400,00 1 400,00 1 400,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 400,00 1 400,00 1 400,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zvysit schopnosti a zruénosti Pocet zamestnancov, ktori budu preskoleni za rok 10 10
zamestnancov. minimalne minimalne




Struktira vydavkov:

1.7 Bezné vydavky 1 400,00 Eur

Polozka tvori odborné Skolenia pracovnikov miestneho uradu.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti
Zamer programu : Plynul4, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.8: Miestny urad
Zamer podprogramu: Efektivna  administrativa  podporujlica  plnenie  zakladnych
samospravnych funkcii obce.

Zodpovednost™: Ing. Lydia Adamovicova
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1759 625,00 1 896 334,00 1915 934,00
Kapitalové vydavky 10 000,00 5 000,00 5 000,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1769 625,00 1901 334,00 1920 934,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Plynuly chod miestneho tradu.

Struktira vydavkov:
1.8 Bezné vydavky 1 759 625,00 Eur
1.8 Kapitalové vydavky 10 000,00 Eur

Financ¢né prostriedky su rozpoctované na mzdové a prevadzkové vydavky celého turadu vratane
novozriadeného stacionara na Ciernovodskej ulici /nepatria sem mzdové vydavky preneseného
vykonu $tatnej spravy/. Dalsie vydavky tvoria poplatky za postové a telekomunikaéné sluzby,
poplatky za telefon, interiérové vybavenie, idrzba objektu miestneho tiradu na Siravskej ulici ako
aj stavebnd uprava vratane vymeny okien a klimatizacia, zmluvné zabezpecenie ochrany a
bezpecnosti pracovnikov, poZiarny technik, prendjom kopirovacieho stroja, stravovanie
zamestnancov, odmeny na dohody vratane odmien tajomnikov.




Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC

Podprogram 1.9: Transakcie verejného dlhu

Zamer podprogramu: Plynulé splacanie urokov z poskytnutych tverov a minimalizicia
bankovych poplatkov.

Zodpovednost™: Ing. Lydia Adamovicova,

Ing. Katarina Hillerova

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 12 300,00 12 400,00 12 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 148 884,00 148 884,00 148 884,00
Spolu 161 184,00 161 284,00 160 984,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecovanie splatok z bankového | Dodrzanie splatkovosti v roku. 12 splatok 12 splatok
uveru v zmluvnych terminoch.
Optimalizacia bankovych poplatkov. Prekontrolovanie optimalizacie bankovych poplatkov. 1 krat pocas | 1 krat pocas

roka roka
minimalne minimalne

Struktira vydavkov:
1.9 Bezné vydavky 12 300,00 Eur
1.9 Finan¢né vydavky 148 884,00 Eur

Bezné vydavky tvoria vydavky za audit uctovnej zavierky, poplatky banke za vedenie uctov,
splacanie trokov banke.

Kapitalové vydavky tvoria splatky dlhodobého uveru prijatého v roku 2016 vo vyske 1 000 000
EUR na rekonStrukciu a obnovu miestnych komunikécii.

Vydavky tvoria aj splatky finan¢ného lizingu osobného automobilu pre potreby miestneho tradu
a splatky finan¢ného lizingu pre zametacie vozidlo strediska VPS.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti




Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC

Podprogram 1.10: Civilna obrana

Zamer podprogramu: UdrZziavanie funk¢nosti skladov civilnej obrany.

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovic¢ova

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecovanie prevadzkovania Pocet spravovanych skladov civilnej ochrany. 2 2
skladov civilnej obrany.

Struktira vydavkov:

1.10  Bezné vydavky 1 500,00 Eur

Bezné vydavky suvisia s prevadzkou dvoch CO skladov.




Program 2:  Sluzby obCanom

Zamer programu:

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre

obyvatel'ov mestskej

Casti.

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovic¢ova
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 228 660,00 245 108,00 246 206,00
Kapitéalové vydavky 462 220,00 20 000,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 690 880,00 265 108,00 246 206,00
Struktira vydavkov:
2 Sluzby ob¢anom 690 880,00 Eur
2.1 Uvitanie deti do zivota 11 650,00 Eur
2.2 Cinnost’ matriky a osved&ovanie listin a podpisov 39 598,00 Eur
2.3 Evidencia obyvatel'stva 19 211,00 Eur
24 Stavebny trad 122 561,00 Eur
2.6 Evidencia chovu psov 100,00 Eur
2.8 Vydévanie mesaénika VRAKUNSKE NOVINY 15 540,00 Eur
2.9 Projekt "Drogy von" 0,00 Eur
2.10 Investi¢na vystavba pre najsirSiu verejnost’ 482 220,00 Eur
2.11 Obciansky rozpocet 0,00 Eur
Program 2: Sluzby ob¢anom
Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Podprogram 2.1: Uvitanie deti do Zivota

Zamer podprogramu:

Dolezité okamihy zivota mladych l'udi na vysokej spolo¢enskej trovni.

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci a matriény trad
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 11 650,00 12 650,00 13 650,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 650,00 12 650,00 13 650,00




Ciele a vystupy:

Ciel

Meratel’'ny ukazovatel’

2019

2020 2021

Slavnostne zaclenit’ novych ob¢anov
do zivota mestskej Casti.

Pocet uvitanych deti do Zivota za rok.

200

250 280

Struktira vydavkov:

2.1 Bezné vydavky

11 650,00 Eur

Bezné vydavky suvisia s uvitanim novonarodenych deti do Zivota vratane kulturneho programu,
pri ktorom si rodi¢ia dietat’a prebert finan¢ny darcek v Ciastke 70 € a kvetinovy dar.

Program 2:

Zamer programu :

Sluzby obCanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Podprogram 2.2: Cinnost’ matriky a osvedcovanie listin a podpisov
Zamer podprogramu: Poskytovat’ kvalitné matri¢né sluzby.
Zodpovednost™: Matri¢ny urad
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 39 598,00 43 363,00 43 361,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 39 598,00 43 363,00 43 361,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Kvalitné sluzby obéanom m.¢.

Priemerny pocet tkonov vykonanych matrikou v priebehu

roka.

Pocet sobasov za rok

60

60

Struktira vydavkov:

2.2 Bezné vydavky

39 598,00 Eur

Bezné vydavky su na ¢innost’ matriky a osvedcovanie listin a podpisov. Tvoria mzdy a poistné a
prispevok do poistovni dvoch zamestnancov matriky, materialové zabezpecenie vratane kvetov
pre sobasiacich, prispevok na oSatenie. Na ¢iasto¢né krytie vydavkov je poskytnuta dotacia zo
Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej spravy v Ciastke 14332 €. Spravne poplatky
vyberané matrikou st vo vyske 11 500 €




Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestske;

Casti.

Evidencia obyvatel’stva

Integrovana evidencia obyvatel'ov poskytujlica vSetky potrebné vystupy

a informaécie.

Evidencia a hlasenie pobytu obéanov

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 19 211,00 19 259,00 19 259,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 211,00 19 259,00 19 259,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit’ operativnu evidenciu Priemerny Cas potrebny na zabezpecenie suvisiacej 15 minut 15 mintt
obyvatel'ov m.¢. administrativy.

Struktira vydavkov:

23 Bezné vydavky

19 211,00 Eur

Vydavky tvoria mzdy a poistné pre zamestnanca oddelenia, materidlové zabezpecenie. Na krytie
vydavkov sa uvazuje s poskytnutou dotaciou zo SR 7 331 €, vyber spravnych poplatkov

planujeme 3000 €.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Stavebny urad

Stavebné konanie orientované na potreby obyvatel'ov a podnikatel'ov

m. €.

Stavebny trad




Rozpocet :

rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 122 561,00 134 196,00 134 296,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 122 561,00 134 196,00 134 296,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Kvalitné sluzby stavebného tradu. Pocet stavebnych konani za rok 250 250

Pocet vydanych oznameni k ohlaseniam drobnych a 100 100

stavebnych Giprav

Struktira vydavkov:

2.4 Bezné vydavky

122 561,00 Eur

Cinnost’ stavebného tradu zabezpeduju §tyria zamestnanci. Ich vydavky tvoria mzdy, poistné do
poist'ovni, postové a telekomunikaéné sluzby. Cinnost’ uradu je financovana dotaciou zo SR ako
preneseny vykon Statnej spravy vo vyske 24 662 €, vyber spravnych poplatkov oakdvame vo

vyske 17 000 €.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sluzby obcanom
Kvalitné¢ a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Gasti.

Prevadzka trhu na Rajeckej ul. a prilezitostnych
trhov

Vytvorit' primeran¢ prostredie pre staly predaj na trhu Rajeckd a
prilezitostné trhy pocas hodov, viano¢nych trhov.

Referat spravy nehnute'ného majetku.

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Poskytnutie vac¢Sej moznosti predaja Celkovy pocet predajnych miest na trhovisku. 15 15
vyrobkov na trhovych miestach za
ti¢elom uspokojenia potrieb obéanov. | Pocet predajnych miest na jednom podujati 5 5
organizovanom m. ¢. minimalne minimalne

Program 2:

Zamer programu :

Sluzby obCanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestske;j

Gasti.

Podprogram 2.6: Evidencia chovu psov
Zamer podprogramu: Prehl'adnd evidencia chovu psov
Zodpovednost’: Odbor ekonomicky
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 100,00 100,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 100,00 100,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Rychla administracia pri nahlaseni a Cas potrebny na vykonanie evidencie. 10 mintt 10 minut
odhlaseni psov. maximalne | maximalne
Struktira vydavkov:
2.6 Bezné vydavky 100,00 Eur

Rozpocet je planovany na zakupenie zndmok pre psov.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Rybarske listky

Rychly, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov.

Odbor ekonomicky

5




Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Promptna administracia pri Cas potrebny na vykonanie evidencie 30 minut 30 minat
vybavovani rybarskych listkov. maximalne | maximalne

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.8:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sluzby ob¢anom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Vydavanie mesaénika VRAKUNSKE NOVINY

Informovanie obcanov o diani samospravy.

Sefredaktor Vrakunskych novin

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 15 540,00 15 540,00 15 540,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 540,00 15 540,00 15 540,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Zaujimavé informovanie pre
obcanov o diani samospravy.

Pocet vydanych ¢isel Vrakunskych novin za rok.

11

11

Struktira vydavkov:

2.8 BeZné vydavky

15 540,00 Eur

Vrakunské noviny mestska Cast’ zabezpecuje na zéklade zmluvného zavizku spolo¢nostou
ULTRA PRINT, s.r.0. Distribucia novin do schranok ob¢anov v pocte 7 500 vytlackov je
zabezpecend na zaklade dohody.




Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.9:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.

Projekt "Drogy von"

Prevencia a postupné znizovanie kriminality v oblasti drog

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Kamerovy systém a zabezpecenie
ochrany majetku a verejného
poriadku v okoli objektov
PENTAGON a TALLIN

Pocet spracovanych projektov za rok. 1 1
minimalne minimalne

Struktira vydavkov:

2.9 Bezné vydavky

0,00 Eur

V néavrhu rozpoctu nie je zatial’ zapracovany Projekt " Drogy von"

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.10:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestske;j
Casti.

Investi¢na vystavba pre najSirSiu verejnost’

Realizacia investicnych zamerov v mestskej Casti

Odbor pravny a spravy majetku




rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 462 220,00 20 000,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 482 220,00 40 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Realizacia novych projektov. Pocet projektov za rok 1 1

minimalne minimélne

Struktira vydavkov:
2.10 Bezné vydavky 20 000,00 Eur
2.10 Kapitalové vydavky 462 220,00 Eur

Vrakuncania opat’ budi mat’ moznost’ rozhodnut’ ako vyuzit’ finanéné prostriedky v Ciastke

20 000 EUR z rozpoctu mestskej Casti aj v roku 2019.

Kapitalové vydavky tvoria rekonstrukciu objektu miestneho tradu na Siravskej ulici,
dofinancovanie rekonstrukcie Materskej skoly na Bodvianskej ulici. ndkup pozemku od fyzickej
osoby v zmysle uznesenia miestneho zastupitel'stva mestske;j casti €.338/XX/2017 za 99 000 €

ako II. splatka.

Sucast'ou kapitalového rozpoctu v roku 2019 je aj projekt "Rekreacnej zony s mélom a
cyklotrasa po letisko." v ramci Programu INTEREG "Priroda a kultira". Predpokladana celkova
vyska nékladov projektu tvori 239 829 € a spolufinancovanie mestskej Casti tvori 5 % nékladov,

tj. 12492 €.




Program 3:

Zamer programu:

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na tUseku tvorby a udrzby zelene a

likvidacie odpadu

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 479 650,00 486 050,00 493 050,00
Kapitalové vydavky 35 000,00 25 000,00 15 000,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 514 650,00 511 050,00 508 050,00
Struktira vydavkov:
3 Zivotné prostredie 514 650,00 Eur
3.1 Stredisko verejnoprospesnych sluzieb 415 050,00 Eur
3.2 Deratizacia a dezinsekcia 12 100,00 Eur
33 Detské ihriska 20 000,00 Eur
34 Ostatna ochrana zivotného prostredia 57 500,00 Eur
3.7 Revitalizécia pesej zony 10 000,00 Eur
3.8 "Vyhliadkova veZza v lesoparku Vrakuna" 0,00 Eur

Program 3: Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na Giseku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Zamer programu :

Podprogram 3.1: Stredisko verejnoprospesnych sluzieb

Efektivna a hospodarna prevadzka tidrzba a vysadby verejnej zelene,
likvidacie komunalneho odpadu a ¢iernych skladok

Zamer podprogramu:

Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 390 050,00 384 450,00 383 450,00
Kapitalové vydavky 25 000,00 10 000,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 415 050,00 394 450,00 383 450,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Letna udrzba komunikacii Kosenie travnatych ploch — zelen na sidlisku 310686 m2 | 310686 m2
Kosenie travnatych ploch zakladnych a materskych §kol 42217 m2 42217 m2
Kosenie travnatych ploch v Lesoparku 71745 m2 71745 m2
Vysadba novych krov a stromov 520 z toho 520 z toho
500 ks 500 ks

krikova 20 | krikova20
ks stromov ks stromov

Zimna udrzba komunikacii, ciest, Rez zivych plotov

chodnikov a vietkych verejnych Ogetrenie trvalkovych zdhonov m2 m2
priestranstiev v zmysle novej
zakonnej povinnosti

Odpadové hospodarstvo Zvoz objemnych odpadov 430 ton 430 ton

Zvoz rastlinnych odpadov 140 ton 140 ton

Struktira vydavkov:
3.1 Bezné vydavky 390 050,00 Eur
3.1 Kapitalové vydavky 25 000,00 Eur

Bezné vydavky v rozpocte tvoria letni udrzbu verejnej zelene ako aj zimnu tdrzbu komunikacii,
ciest a chodnikov ako aj vSetkych verejnych priestranstiev podl'a novej zdkonnej povinnosti.
Sucast'ou vydavkov je aj prevadzkové zabezpecenie Cinnosti strediska , idrzba vozového parku
vratane paliva, prepravného a prendjmu pracovnych dopravnych prostriedkov.

Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu : Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.2: Deratizacia a dezinsekcia

Zamer podprogramu: ZabezpeCovat’ uCinni ochranu prirody na verejnych plochach a v

budovach m. ¢.

Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 12 100,00 12 600,00 13 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 100,00 12 600,00 13 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

2




Utinna deratizacia a dezinsekcia | Deratizovana plocha 2630 m2 2630 m2
Pocet nastrah v deratizovanych objektoch 3000 3000
kusov kusov
Pocet osetrenych stromov 90 kusov 90 kusov
minimalne | minimalne

Struktira vydavkov:

3.2 Bezné vydavky

12 100,00 Eur

Bezné vydavky su rozpoctované na jarnu a jesennu deratizaciu a dezinsekciu budov v sprave
mestskej Casti, verejnych priestranstiev, chemické oSetrovanie drevin a pravidelny poplatok

mestu za zber kadaverov.

Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu : Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.3: Detské ihriska

Zamer podprogramu: Vytvorit’ priestor pre aktivity deti.

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 10 000,00 15 000,00 18 000,00
Kapitalové vydavky 10 000,00 15 000,00 15 000,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 30 000,00 33 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Pravidelna udrzba detskych ihrisk. Pocet udrziavanych detskych ihrisk. 22 22
Kpmentz’tr :
Udrzba detskych ihrisk v mestskej Casti.
Struktira vydavkov:
33 Bezné vydavky 10 000,00 Eur
33 Kapitalové vydavky 10 000,00 Eur

Bezné vydavky tvoria udrzbu detskych ihrisk v mestskej ¢asti.
Kapitalové vydavky sa rozpoc¢tuju na rekonstrukciu detskych ihrisk.




Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Ostatna ochrana Zivotného prostredia

ZabezpeCovat' prevadzkyschopné odpadové kosSe, lavicky, zvoz a
zneskodnovanie odpadu.

Odbor regionadlneho rozvoja a zivotného prostredia

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 57 500,00 62 000,00 63 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 57 500,00 62 000,00 63 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Udrziavanie zariadeni na verejnych Pocet odpadovych kosov 120 130
priestranstvach v
prevadzkyschopnom stave. Pocet laviciek 252 kusov 252 kusov

Pocet udrziavanych koSov pre psov 43 43

Struktira vydavkov:
3.4 Bezné vydavky 57 500,00 Eur

Vydavky tvoria zabezpecenie servisu a udrZzby koSov v mestskej Casti, uloZenie odpadov na
skladky vyprodukované mestskou ¢ast'ou vratane odpadu zberného dvora na Ihli¢natej ulici.

Program 3:

Zamer programu :

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.6: Verejny poriadok
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00




Finan¢né operacie

Spolu

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Program 3:

Zamer programu :

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.7: Revitalizacia peSej zony
Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 10 000,00 12 000,00 15 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 12 000,00 15 000,00
Struktira vydavkov:
3.7 Bezné vydavky 10 000,00 Eur




Program 4:

Zamer programu:

Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikacie III. a I'V. triedy v m.c.

Zodpovednost™: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 210 800,00 219 300,00 289 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 210 800,00 219 300,00 289 500,00
Struktira vydavKkov:
4 Spréava a idrzba pozemnych komunikacii 210 800,00 Eur
4.1 Spréava a tidrzba pozemnych komunikécii 210 800,00 Eur

Navrh rozpoctu zahtiia vydavky suvisiace najmi s udrzbou ciest a parkovisk mestskej Casti ako aj
udrzbou dopravného znacenia. V roku 2019 bude mestska Cast’ pokracovat’ v zahdjenom procese
riadnej a pravidelnej udrzby komunikécii a ich prislusenstva, pravidelného cistenia kanalizaénych

vpusti.

Program 4:

Zamer programu :

Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

m. C.

Spréava a udrzba pozemnych komunikacii

Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikécie III. a IV. triedy v

Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zabezpecit' prevadzkyschopnost’ pozemnych komunikacii.

Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 210 800,00 219 300,00 289 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 210 800,00 219 300,00 289 500,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit opravu komunikacii a Pokladka na vytlkoch. 700 m2
dopravného znacenia. Osadenie novych zvislych dopravnych znadiek. 24 kusov 24 kusov

Obnova vodorovného dopravného znacenia. 2000 m2 2000 m2
Financovanie odvodu dazd’ovych vod | Odvod vykonavat’ z komunikacii spravovanych m.¢. 94600 m2 94600 m2
z komunikacii IIL. a IV. triedy.
Zabezpecit vykon zimnej sluzby na Dizka posypanych komunikécii a chodnikov. 35 km 35 km
komunikéciach v sprive m.. Vykon zimnej pohotovosti. 1000 hodin | 1000 hodin

minimalne minimalne

Struktira vydavkov:
4.1 Bezné vydavky

4.1 Kapitalové vydavky

210 800,00 Eur

0,00 Eur




Program 5:

Zamer programu:

Uzemn¢ planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Realizacia tizemia
Struktira vydavkov:
5 Uzemné planovanie a priprava stavieb 5 000,00 Eur
5.1 Uzemnoplanovacia dokumentécia a pripravné prace k 5 000,00 Eur
investiciam

Program S5:

Zamer programu :

Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Uzemné planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné prace
k investiciam

Zabezpec¢it tzemnoplanovaciu dokumentaciu, pripravu investi¢nej
vystavby

Zodpovednost’: Referat regionalneho rozvoja a dopravy
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 5 000,00 5000,00 5000,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5000,00 5 000,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Struktira vydavkov:
5.1 Kapitalové vydavky 5 000,00 Eur

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 5.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Uzemné¢ planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Program hospodarskeho a socialneho rozvoja

Realizacia schvaleného planu hospodarskeho a socialneho rozvoja.

Referat regionalneho rozvoja a dopravy

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Regulacia rieSenia uzemia Pocet rozvojovych oblasti 3 3

minimalne minimalne




Program 6: Kultlra a Sport

Zamer programu: Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych aktivit.

Zodpovednost™: Obor skolstva, kultiry Sportu a socidlnych veci
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 114 140,00 125 740,00 123 740,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 114 140,00 125 740,00 123 740,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Struktira vydavKkov:

6 Kultura a Sport 114 140,00 Eur
6.1 Kniznica 23 780,00 Eur
6.2 Centrum vol'ného ¢asu 2 360,00 Eur
6.3 dotécie poskytované z rozpoctu mestskej Casti 18 000,00 Eur
6.4 Ostatna ¢innost’ v kultare 50 000,00 Eur
6.5 Dotécie poskytované v oblasti Sportu 20 000,00 Eur
6.7 Denny tabor 0,00 Eur

Program 6:

Zamer programu :

Kultura a Sport

Zabezpecit podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych

aktivit.
Podprogram 6.1: KniZnica
Zamer podprogramu: Poskytniit’ obanom kvalitné kniznicné sluzby s vyuZzitim vypoctovej
techniky.
Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 23 780,00 25 180,00 23 180,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 780,00 25 180,00 23 180,00




Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2019

2020 2021

Poskytnut’ knizni¢né sluzby na
vysokej Grovni.

Pocet vypoziciek za rok.

33 000

33000

Prirastok knizni¢ného fondu za rok.

Struktira vydavkov:

6.1 Bezné vydavky

23 780,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na nakup knizni¢ného fondu a bezné prevadzkové vydavky na
uhradu vypoctovej techniky.

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych

aktivit.

Centrum vol’ného ¢asu

Zabezpecit tradi¢nu ponuku zdujmovych kruzkov a kurzov.

Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 2 360,00 2 560,00 2 560,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 360,00 2 560,00 2 560,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit bohatl ponuku aktivit. Pocet krizkov a kurzov za rok 7 7

Pocet frekventantov za rok. 100 100

Struktira vydavkov:
6.2 Bezné vydavky 2 360,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na zabezpe€enie vSeobecného materidlu pre krazkovu ¢innost’, ako
aj poplatky SOZA - licencie.




Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.

dotacie poskytované z rozpo¢tu mestskej casti

Zabezpecenie podmienok na rozsirenie kultarnych aktivit, socidlnych a
inych aktivit v mestskej Casti inymi neziskovymi organizaciami
priamou finan¢nou podporou kultirnych aktivit v zmysle platného
VZN o poskytovani dotacii.

Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 18 000,00 18 000,00 18 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 000,00 18 000,00 18 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Podpora roznorodych aktivit Pocet podporenych zdruZeni. 5 7 9

neziskovych organizacii.

Struktira vydavkov:

6.3 Bezné vydavky

18 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky mestska Cast’ vyclenila zo svojho rozpoctu na dotacie pre subjekty na
zaklade VZN €. 5/2015 o poskytovani dotécii. Dotacia je nenavratny finan¢ny prostriedok z
rozpoctu mestskej Casti, ktory je poskytnuty na konkrétny zdmer, akciu, tilohu a podlieha
ro¢nému zac¢tovaniu v rozpocte mestskej Casti.

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.4:

Zamer podprogramu:

Kultura a Sport

Zabezpecit podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.

Ostatna ¢innost’ v kultare

Zabezpecenie kultarnospolo¢enského vyzitia pre obyvatel'ov m.¢.




Zodpovednost’: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 50 000,00 60 000,00 60 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Navstevnost’ na jednom podujati. 200 200
.. . . . navstevnikov | navstevnikov
Oslovit’ ¢o najviac zaujmovych a minimélne minimélne
vekovych skupin kultirnych a
$portovych podujati organizovanych
mestskou.
Struktira vydavkov:
6.4 Bezné vydavky 50 000,00 Eur
6.4 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Vydavky sa rozpoctuju na planované kultirne podujatia, ktoré organizuje mestska Cast,
predovsetkym na:

- Vrakunsky ples

- Den deti

- Vrakunské hody

- Varenie kapustnice

- Mikulas$ske a viano¢né podujatia

- Rozsvietenie viano¢ného stromceka

- Rozdavanie darcekov

- Detské divadelné predstavenia,

- Dalsie kultirne podujatia v mestskej ¢asti

Program 6: Kultura a Sport
Zamer programu : Zabezpecit podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.
Podprogram 6.5: Dotacie poskytované v oblasti Sportu
Zamer podprogramu: Zabezpecenie podmienok na rozsirenie Sportovych aktivit a podpora

$portovcov mestskej Casti dosahujiicich mimoriadne vysledky.

Zodpovednost’: Odbor $kolstva, kultary, Sportu a socialnych veci.




Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Pocet podporenych subjektov. 1 1 1

Struktira vydavkov:
6.5 Bezné vydavky 20 000,00 Eur

Finanéné prostriedky formou dotacie Sportovému klubu Vrakuia, ktory dlhoro¢ne vykonava

Sportové aktivity v mestskej ¢asti Bratislava - Vrakuna.

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych

aktivit.

Ostatna ¢innost’ v oblasti Sportu

Zabezpecenie Sportového vyzitia pre obyvatelov mestskej Casti

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Podpora mladeze a seniorov na Pocet ucastnikov na "Pohari starostu" 300 300

akciach:

- Pohar starostu Vrakune pre ziakov

- Spolutcast’ na Sportovych turnajoch

mladeze a seniorov v mestskej Casti




Program 7:

Zamer programu:

Socialne sluzby

Ucinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych sluzieb

Zodpovednost’: Odbor $kolstva, kultary, Sportu a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 100 446,00 105 396,00 109 396,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 100 446,00 105 396,00 109 396,00
Struktira vydavkov:
7 Socialne sluzby 100 446,00 Eur
7.1 Kultirne podujatia pre dochodcov 9 000,00 Eur
7.2 Prevadzka stravovania dochodcov a klubu dochodcov 50 240,00 Eur
7.3 Opatrovatel'ska sluzba — opatrovatel’ky -prispevok na 3 250,00 Eur
stravovanie
7.4 Davky socidlnej pomoci 12 756,00 Eur
7.5 Denny stacionar pre seniorov na Ciernovodskej ulici 25 200,00 Eur

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

Socialne sluzby

Utinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych
sluZzieb

Kulturne podujatia pre dochodcov

Zabezpecenie spolocenskych aktivit pre starych ob¢anov.

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, $portu a socidlnych veci
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 9 000,00 9 000,00 9 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 000,00 9 000,00 9 000,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Podpora a zapojenie dochodcov do Pocet dochodcov navstevujucich klub. 100 110 120
spoloenskych aktivit. Pocet spolocenskych aktivit za rok. 10 10 10
Struktira vydavkov:

7.1 Bezné vydavky 9 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky st rozpoctované na kultirne podujatia pre déchodcov predovsetkym
mestska Cast’ organizuje pre dochodcov letny pobyt pri mori.

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Socialne sluzby

Ucinna socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych

sluzieb

Prevadzka stravovania dochodcov a klubu

dochodcov

Zabezpecit' dochodcom cenovo dostupné stravovanie v zavislosti od

vysky ich déchodkov.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci.

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 50 240,00 53 690,00 53 690,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 240,00 53 690,00 53 690,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Poskytnut’ pestrii a cenovo dostupnt
stravu v prevadzke na Toplianskej
ulici &. 5. Pocet stravovanych dochodcov mesacne 360 370 380
Struktira vydavkov:
72 Bezné vydavky 50 240,00 Eur

Bezné vydavky tvoria vydavky pre straynikov - dochodcov, ktorym mestska Cast’ prispieva na
stravu v zavislosti od vySky dochodku. Dalsie vydavky tvoria prevadzkove naklady spojene s
vydajom stravy. Patria sem aj vydavky na prevadzkové ndklady klubu déchodcov na Cilizskej

ulici




Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.3:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost™:

Rozpocet :

Socialne sluzby

Uc¢inna socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel’stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel’skych
sluzieb

Opatrovatel’ska sluzba —opatrovatel’ky -prispevok
na stravovanie

Zabezpelit' opatrovanie starych obfanov mestskej Casti v zmysle
zakona o socialnej pomoci.

Referat socialnych sluzieb a ndjomnych bytov

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 3 250,00 3 250,00 3 250,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 250,00 3 250,00 3 250,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Poskytnut’ opatrovatel'ské sluzby na Pocet opatrovanych za rok 25 30 35
cenovo dostupnej Grovni.

Pocet opatrovateliek. 10 10 10

Struktira vydavkov:
7.3 Bezné vydavky 3 250,00 Eur

Vydavky prispevok na stravovanie pre opatrovatel'’ky mestskej Casti.

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Socialne sluzby

’

U¢inna socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych
sluZzieb

Davky socialnej pomoci

Okamzita pomoc obyvatel'om v nahlej hmotnej nudzi.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

3




Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 12 756,00 13 256,00 13 256,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 756,00 13 256,00 13 256,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zmiernenie socialnej nudze Pocet poberanych davok za rok. 90 100 120
obyvatela. Predpokladany pocet pohrebov ob¢anov o ktorych sa 3 3 3
nema kto postarat’.
Umiestnenie ob¢ana do ustavne;j starostlivosti 1 1 1
Struktira vydavkov:
7.4 Bezné vydavky 12 756,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na davky socialnej pomoci, socidlna kuratela, pohrebné trovy
pre socidlne odkdzanych ob¢anov. Patria sem aj prispevky socidlne odkdzanym $kolopovinnym
ziakom na Skolské pomdcky.

Program 7: Socialne sluzby

Utinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych
sluzieb

Zamer programu :

Denny stacionar pre seniorov na Ciernovodskej ulici

Podprogram 7.5:

Zamer podprogramu: Rozsirenie socidlnej siete

Zodpovednost™: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci.

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 25 200,00 26 200,00 30 200,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 200,00 26 200,00 30 200,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Rozsirenie socialnej siete. Pocet podporenych subjektov. 1 1 1

Pocet klientov v dennom stacionari 20 20 20

7.5 Bezné vydavky 25 200,00 Eur

BeZné vydavky sa rozpoctuju na zabezpecenie prevadzky denného stacionara na Ciernovodskej
ulici.
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Program 8: Evidencia, prevadzka a udrzba majetku
mestskej Casti

Zamer programu: Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adnd evidencia a sprava
majetku m. .

Zodpovednost’: Odbor pravny a sprava majetku
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 261 495,00 276 877,00 277 011,00
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 261 495,00 276 877,00 277 011,00
Struktira vydavkov:
8 Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti 261 495,00 Eur
8.1 Evidencia majetku m. ¢. 16 200,00 Eur
8.2 Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra vol'ného 73 950,00 Eur

Casu
8.3 Sprava budovy Zelezni¢na ul.- Tane&né centrum 22 830,00 Eur
8.4 Sprava budovy Tallin a zabezpecenie ochrany majetku a 3 515,00 Eur
verejného poriadku v okoli "PENTAGON"

8.7 Sprava ostatnych nebytovych priestorov 99 800,00 Eur
8.8 Sprava najomnych bytov 36 700,00 Eur
8.9 Viano¢né osvetlenie m. €. 8 500,00 Eur
Program 8: Evidencia, prevadzka a tidrzba majetku mestskej casti
Zamer programu : Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a

sprava majetku m. €.

Podprogram 8.1: Evidencia majetku m. ¢.
Zamer podprogramu: Aktudlna a informacne prehladnd evidencia hnutelného aj
nehnutel'ného majetku m.c.
Zodpovednost”: Odbor pravny a sprdva majetku
Rozpocet :
rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 16 200,00 16 200,00 16 200,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00




| Spolu | 16 200,00 | 16 200,00 | 16 200,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpetit informacne prehl'adna Pocet nehnutel’nosti - nebytovych priestorov 36 36
evidenciu Pocet najomnych zmlav - ZS Bebravska 28 28
Pocet ndgjomnych zmliv - pozemky 78 78
Pocet ndgjomnych zmliv - byty 28 28
Pozemky - pod gardzami 198 198
Struktira vydavkov:
8.1 Bezné vydavky 16 200,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na vSeobecné sluzby za elektroinstalacné prace. Patria sem aj
vydavky spojené za sluzby za vypracovanie zmliv stvisiacich s prevodom spoluvlastnickych
podielov na pozemkoch pod bytovymi domami.

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a

sprava majetku m. €.

Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra

volPného ¢asu

Udrzanie funk¢nosti a vyuzitelnosti

priestorov,

v ktorych sa

prevadzkuje ¢Ginnost mestskej &asti /Siravska ul., Ihli¢nata ul.,

Pol'nohospodarska ulica ¢.27/B, /

Od septembra 2015 bola cinnost’

Siravskej ulici 7, Bratislava.

Odbor pravny a spravy majetku

Centra detskej tvorivosti na
Bodvianskej ulici prestahovana do priestorov Miestneho tradu na

rok 2019 2020 2021
BeZné vydavky 73 950,00 70 250,00 71 400,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 73 950,00 70 250,00 71 400,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Prevadzkyschopny stav priestorov Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho riesenia 24 hodin 24 hodin
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Komentar : Ide o priestory: Miestneho tiradu na Siravske;j ul.

Strediska verejnoprospesnych sluzieb na Ihlicnatej ul.

Nebytové priestory objektu 221 na Pol'nohospodarskej ulici

Struktira vydavkov:

8.2 Bezné vydavky

73 950,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na prevadzkové naklady na teplo, elektricka energiu, vodné -
stocné, OLO, udrzba a revizie zariadeni, monitoring objektov, najvéacsia polozka tvori poistenie

majetku mestskej Casti.

Program 8§:

Zamer programu :

Podprogram 8.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a

sprava majetku m. ¢.

Sprava budovy Zelezni¢na ul. -Tane¢né centrum

Udrzanie funkcnosti a vyuzitelnosti

priestorov

Odbor pravny a spravy majetku

priestorov, v ktorych sa
prevadzkuje scasti vlastnd Cinnost a scasti prendjom nebytovych

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 22 830,00 23 630,00 23 630,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 22 830,00 23 630,00 23 630,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Maximalne obsadenie prenajimanych
priestorov

% vyuziia prenajimanych priestorov

100 %

100 %

Struktira vydavkov:

8.3 BeZné vydavky

Bezné vydavky tvoria prevadzkové néklady zakladnej umeleckej Skoly.

22 830,00 Eur




Program 8:

Zamer programu :

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a

sprava majetku m. €.

Podprogram 8.4: Sprava budovy Tallin a zabezpecenie ochrany
majetku a verejného poriadku v okoli
"PENTAGON"

Zamer podprogramu: Zrusenie prevadzKy v objekte Tallinu

Zodpovednost’:

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 3 515,00 3 597,00 3 631,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 515,00 3 597,00 3631,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Zrusenie prevadzky z dovodu % vyuzitia prenajimanych priestorov % %

neefektivnosti.

Struktira vydavkov:

8.4 Bezné vydavky 3 515,00 Eur

Vydavky sa rozpoc¢tuju na nevyhnutné prevadzkové nédklady vratane financovania rocného
najomného za pozemok pod budovou Tallinu vo vyske 1 195 € .

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a

sprava majetku m. €.

Sprava budovy na Toplianskej ulici

Udrzanie funkénosti

a vyuziteInosti

Odbor pravny a spravy majetku
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priestorov, v ktorych sa
prevadzkuje vlastna ¢innost’ Kniznice a vydaj stravy pre dochodcov.




Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021

Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho rieSenia

Program 8: Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Zamer programu : Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a
sprava majetku m. €.

Podprogram 8.6: Sprava budovy na Bebravskej ulici - Zdravotné
stredisko
Zamer podprogramu: Dlhodoby najom objektu Zdravotné stredisko - poliklinika spolo¢nosti,

ktorej jedinym vlastnikom a zakladatef'om je Mestska Cast’ Bratislava -
Vrakuna najomcovi SPOKOJNE BYVANIE, s.r.o. Toplianska 5, 821
07 Bratislava

Zodpovednost™: Spokojné byvanie, s. r. 0, Toplianska 5,Bratislava,
konatel’ka Jana Adamova,
Odbor pravny a spravy majetku

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
ngime’llne obsadenie najomnych Pocet najomnych zmluv. 25 25
priestorov. Obsadenost strediska. 100 % 100 %

Predpokladané prijmy za rok.
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Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.7:

Zamer podprogramu:

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informac¢ne prehl’'adna evidencia a

sprava majetku m. €.

Sprava ostatnych nebytovych priestorov

Udrzanie funk¢nosti a vyuZzitel'nosti priestorov

Zodpovednost”: Odbor pravny a spravy majetku
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 99 800,00 114 800,00 113 750,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 99 800,00 114 800,00 113 750,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit' prevadzku a udrzbu Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho riesenia. 24 hodin 24 hodin
ostatnych prenajimanych priestorov.

Struktira vydavkov:

8.7 BeZné vydavky

99 800,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoCtujii na energie v nebytovych priestoroch ako aj objektu 221 na
PolI'nohospodarskej ulici 27/B vratane fondu oprav a spravcovstva objektu. Najvacsie vydavky

tvoria ndklady na teplo, vodné sto¢né a prispevok do fondu oprav.

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.8:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a

sprava majetku m. €.

Sprava najomnych bytov

Aktivna bytova politika na Grovni m. ¢. a spravovanie nepredanych
najomnych bytov prostrednictvom spravcovskej organizacie.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci




Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 36 700,00 39 900,00 39 900,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 700,00 39 900,00 39 900,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Riesenie miestnej bytovej politiky
Zabezpecit' plynula spravu bytov. Priemerna doba od nahlasenia problému najomnikom do 24 hodin 24 hodin

nahlasenia spravcovskej organizacii.

Struktira vydavkov:
8.8 Bezné vydavky 36 700,00 Eur

Vydavky tvoria v§eobecné sluzby - fond oprav a ostatné prevadzkové naklady na byty.

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.9:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocet :

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informac¢ne prehl'adné evidencia a

sprava majetku m. ¢.

Viano¢né osvetlenie m. €.

Vytvorenie viano¢nej atmosféry pre obanov m. ¢. v Case viano¢nych

sviatkov.

Odbor vnutornych veci

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 8 500,00 8 500,00 8 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 500,00 8 500,00 8 500,00
Ciele a vystupy:




Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecenie osadenia a demontaze Kontrola funkénosti a oprava vianoéného osvetlenia 1 mesiac 1 mesiac
viano¢ného osvetlenia v mestskej pred pred
Casti montazou montazou
Postupné doplianie, inovécia a rozsirovanie viano¢ného 20 % 20 %
osvetlenia.
Struktira vydavkov:
8.9 Bezné vydavky 8 500,00 Eur

Bezné vydavky tvoria viano¢nych prvkov, montdz a demontdz viano¢ného osvetlenia v Case
vianoc, oprava existujuceho vianocného osvetlenia a poplatok za spotrebu elektrickej energie

pocas osvetlenia.




Program 9:

Zamer programu:

Skolstvo

Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujuce individualne potreby
pravnych subjektov

Zodpovednost’: Odbor $kolstva, kultary, $portu a socialnych veci.
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 5209 065,00 5379 712,00 5335 144,00
Kapitalové vydavky 684 710,00 85 000,00 40 000,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5893 775,00 5464 712,00 5375 144,00

Struktira vydavKkov:

9 Skolstvo 5893 775,00 Eur
9.1 Skolsky tirad 35 626,00 Eur
9.2 Zakladné $koly 3367 127,00 Eur
9.3 Materské Skoly a jedalne 1 565 585,00 Eur
9.4 Skolské jedalne pri ZS 488 356,00 Eur
9.5 Skolské kluby deti 435 451,00 Eur
9.6 Ostatna ¢innost’ v Skolstve 1 630,00 Eur

Program 9:

Zamer programu :

Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Skolstvo

Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujice individualne
potreby pravnych subjektov

Skolsky irad

Zabezpecovat’ preneseny vykon §tatnej spravy na tseku skolstva

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci,
Ekonomicky odbor

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 35 626,00 68 167,00 78 167,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 35 626,00 68 167,00 78 167,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpetit' odborni a poradensku pocet zakladnych a materskych $kol 5 5

pomoc riaditelom ZS a MS

Realizovat’ ocenovanie pedagogov a Pocet ocenenych pedagbogov 5 5

ziakov

Pocet ocenenych ziakov

Struktira vydavkov:

9.1 Bezné vydavky

35 626,00 Eur

V beznych vydavkoch su zahrnuté osobné naklady na ¢innost’ Skolského tiradu, ocenenie
pedagogov a ziakov vo vyske 25 626 € a rozpocet tvoria aj vydavky na opravy a udrzbu objektov
ZS a MS mestskej casti vo vyske 10 000 €.

Program 9:

Zamer programu :

Podprogram 9.2:

Zamer podprogramu:

Skolstvo

Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujice individudlne
potreby pravnych subjektov

Zakladné Skoly

Skoly respektujice individudlne potreby deti a zdujmy rodicov

Zodpovednost™: Riaditel’ky zakladny §kol,

Ekonomicky odbor,

Odbor $kolstva,
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
BeZné vydavky 2732 417,00 2720 887,00 2 663 237,00
Kapitalové vydavky 634 710,00 35 000,00 40 000,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3367 127,00 2 755 887,00 2703 237,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpetit kvalitny vychovno- Pocet Ziakov navitevujiicich ZS 1583 1583 1583
vzdelavaci proces a beznu prevadzku
8kol po stranke ekonomickej. V ramci
investi¢nej vystavby postupnymi
pracami udrzat’ budovy §kol v
prevadzkyschopnom stave.
Pocet ziakov prijatych na stredné $koly 125 122 122




Struktira vydavkov:
9.2 Bezné vydavky 2 732 417,00 Eur
9.2 Kapitalové vydavky 634 710,00 Eur

Mestska Cast’ je zriad’'ovatel'om troch rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou:
ZS Rajéianska - pocet zapisanych deti k 15.9.2017..... 570

ZS Zelezni¢na - podet zapisanych deti k 15.9.2017..... 638

7S Zitavskd - podet zapisanych deti k 15.9.2017..... 375

SPOLU 1583

Pocet zapisanych ziakov k 15.9.2018 stipol oproti minulému roku 2017 o 92 deti. ZS
Zelezni¢na ma nérast o 44 deti, ZS Rajéianska m4 viac o 38 deti a ZS Zitavska ma narast o 10
deti.

Financovanie tychto subjektov pozostava:

- Z normativnych prostriedkov - ich vy$ku uréuje Ministerstvo SVVa S SR. V roku 2018
bolo po tprave k 15.9. schvéalenych 2 564 532 € na mzdy a prevadzku, t.j. hlavne na energie,
material a bezna udrzbu.

- Z nenormativnych prostriedkov - ktorych vysku uréuje Ministerstvo SVVa S SR sii to
vzdelavacie poukazy po tprave k 15.9. vo vyske 47 430 €, prispevok na Skolu v prirode 23 700 €,
prispevok na lyziarsky kurz vo vyske 22 350 €, na ziakov zo socialne -znevyhodneného
prostredia 2100 € a na ucebnice 665 €.

- Z8 Zelezniéna ziskala NFP na projekt ,, Spolu sa nam l'ahsie ugi“ pre rok 2019 vo vyske
65 721 € . Tento projekt zahima aj spoluucast’ skoly vo vyske 3 459 €, ktora pokryje z
prostriedkov vybratého ndjomného.

- Na stravu detom v hmotnej nudzi sa rozpoctuje Ciastka 2 460 €.

Kapitalové vydavky v Ciastke 691 500 € zahfiaju:

NEP na projekt ,,Odborné uéebne ZS“ vo vyske 567 818 € a k nemu spolufinancovanie MC vo
vyske 28 392 €, dotaciu na d’alsiu etapu rekonstrukcie a modernizacie socialnych zariadeni na ZS
Raj¢ianska vo vyske 13 500 €, zateplenie ¢asti objektu ZS Zelezniéna vo vyske 25 000 € a
rekonstrukciu socialnych zariadeni v MS Krikova vo vyske 30 000 €.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujiice individuéalne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.3: Materské Skoly a jedalne

Zamer podprogramu: Materské Skoly reSpektujice individualne potreby deti a zaujmy
rodicov

Zodpovednost”:

Riaditel’ky materskych $kol,
Odbor ekonomicky,
Skolsky urad



Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 515 585,00 1611 102,00 1611 102,00
Kapitalové vydavky 50 000,00 50 000,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 565 585,00 1661 102,00 1611102,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Zabezpecit kvalitné a cenovo Pocet vydanych hlavnych jedal. 83864 83864 83864
dostupné stravovanie Poget vydanych doplnkovych jedal v MS 140825 140825 140825
Zabezpecit kvalitné sluzby Pocet deti navitevujucich MS 558 558 558
materskych §kol
Struktira vydavkov:
9.3 Bezné vydavky 1 515 585,00 Eur
9.3 Kapitalové vydavky 50 000,00 Eur

MC ma dva pravne subjekty:

1. MS Kaméliovd ma zapisanych 256 deti, z toho 84 deti predskolského veku
2. MS Krikova ma zapisanych 302 deti, z toho 81 deti predskolského veku

Financovanie materskych §kol v zmysle zdkona o financovani regionalneho skolstva je
zabezpecené z prostriedkov mestskej Casti - podielu na dani z prijmov fyzickych osob. Zo
Statneho rozpoctu je poskytovany iba prispevok na diet’a v predSkolskom veku, ktory predstavuje
Ciastku 27 351,- € a prispevok na stravné pre deti v hmotnej nudzi o je 300,- €.

V zmysle schvaleného VZN &.4/2016 o uréeni vysky dotacie na prevadzku a mzdy na dieta v MS
je v prilohe ¢€.1 na kalendarny rok 2019 navrhnuta dotacia vo vyske 2 000 € na diet’a za rok.
Navrh na zvySenie dotdcie na diet'a na rok 2019 je z dovodu zapocitania skutocnych narastov
miezd o0 4,8% od 1.1.2018 a narastov miezd o 10% od 1.1.2019. Okrem toho bola k 1.9.2017
otvorena aj nova MS Bodvianska, ktora tvori elokované pracovisko MS Krikove;.

V zmysle schvaleného VZN 1/2016 s platnostou od 1.9.2016 bol uréeny prispevok na pobyt
dietat’a v materskej Skole vo vyske 20 € na mesiac na jedno nezaopatrené dieta a rodicia
uhrddzaju aj mesaény prispevok na reZijné naklady v Skolskej jedalni vo vyske 3,50 €.

Kapitalové vydavky v Ciastke 50 000 € zahfnaja:

- zateplenie budovy MS Krikova vo vyske 20 000 €
- rekonStrukciu socidlnych zariadeni v MS Krikova vo vyske 30 000 €.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujtice individudlne
potreby pravnych subjektov
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Podprogram 9.4: Skolské jedalne pri ZS

Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenie reSpektujuce zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost’: Riaditelky ZS a MS,

Odbor ekonomicky,

Skolsky urad

Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 488 356,00 504 872,00 504 872,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 488 356,00 504 872,00 504 872,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Vyuzitie vol'nych kapacit pre cudzich | Pocet subjektov 2 2 2
stravnikov
Zabezpecit kvalitné_ a cenovo Pocet vydanych hlavnych jedal v ZS 197367 197367 197367
dostupné stravovanie Pocet stravnikov v Z3 1583 1583 1583

Struktira vydavkov:

9.4 Bezné vydavky 488 356,00 Eur
V mestskej Casti s zriadené tri Skolské jedalne pri zakladnych Skoléach.

Skolské jedalne pri ZS su financované z originalnych kompetencii a to:

v zmysle schvéaleného VZN ¢.4/2016 je v prilohe navrhnutd dotacia pre rok 2019 na ziaka
zapisaného v ZS vo vyske 132 €. Podl'a nového VZN &.1/2016 platného od 1.9.2016 rodigia
uhradzaji mesacny prispevok na rezijné naklady v Skolskej jedalni vo vyske 3 €. Ide o prijmy za
stravné, vratane stravného zamestnancov a cudzich stravnikov, ktoré maji ur€ené ceny stravnych
listkov v internych smerniciach jednotlivych §kol.

V $kolskej jedalni pri ZS Zitavské sa stravujii aj Ziaci do 15 rokov zo Sukromného gymnazia,
mestska ¢ast’ im vyclenila dotdciu na rezijné naklady vo vyske 1 000 € rocne.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujice individudlne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.5: Skolské kluby deti

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ kvalitné a r6znorodé vol'nocasové vzdelavacie aktivity
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Zodpovednost’: Riaditel’ky ZS,

Odbor ekonomicky,

Skolsky trad
Rozpocet :

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 435 451,00 473 134,00 476 016,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 435 451,00 473 134,00 476 016,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Kvalitné vol'nocasové aktivity Pocet Ziakov v SKD 761 761
% zvySenia ziakov oproti minulému roku min. 2 % min. 2 %

Struktira vydavkov:
9.5 Bezné vydavky 435 451,00 Eur

Mestska cast’ je zriad'ovatel'om troch Skolskych klubov:

SKD Rajéianska - poget zapisanych Ziakov 289
SKD Zelezni¢na - poéet zapisanych Ziakov 312
SKD Zitavska - podet zapisanych Ziakov 160
SPOLU 761

Ide o originalne kompetencie, v zmysle schvaleného VZN ¢€.4/2016 je v prilohe navrhnuta
dotacia pre rok 2019 na ziaka zapisaného v ZS vo vyske 163 €. Dalej s §kolské kluby
financované z poplatkov od rodicov v zmysle schvaleného nového VZN ¢. 1/2016 platného od
1.9.2016 vo vyske 15 € mesacne na ziaka.

Od roku 2015 sa cez Skolské kluby dofinancuji cestou vybraného najomného aj individualne

potreby Skolskych klubov, opravy v zakladnych Skolach, pripadne podiel na prevadzkovych
vydavkoch zékladnej Skoly.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujtice individudlne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.6: Ostatna Cinnost’ v Skolstve




Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Ochrana zdravia a Zivota deti, zapajanie ziakov do mimoskolskych

aktivit

Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci,

rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 630,00 1 550,00 1 750,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 630,00 1 550,00 1 750,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Realizacia projektu onkologickej a Pocet ziakov zapojenych do projektu 30 30 30
dopravnej vychovy.
Struktira vydavkov:
9.6 Bezné vydavky 1 630,00 Eur

Finan¢né prostriedky tvoria financovanie projektu ,,Onkologicka vychova* na zakladnych
Skolach v Ciastke 450 € a pausalny poplatok za udrzbu softwaru rozpoctovych organizacii ZS a

MS v &iastke 1 180 €.




